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sas kitas valstijas. jo Kryžiaus Komitetui.

medžiagos, reikalaująs iš vai 
džios ištirti atsitikimus ir 
nubausti nusikaltusius.»

baliaus tikietas vienas dole
ris. Kviečiame visus Pater- 
šono ir apielinkės lietuvius 
dalyvauti.

Komitetas ir Klebonas.

Bernas, X—6. (Elta). Spa 
lių 5 d. p. Galvanauskas pa
sirašė Lietuvos vardu Tarp
tautinių Teismų Rūmų pro
tokolą.

NUŽUDĖ JAPONIJOS 
PREMJERĄ.

LENKAI MAŽINA 
ŽYDUS.

TINĖ ŽENEVOS KON 
VENCIJA.

SUV. VALSTIJŲ SVE
TUR GIMUSIŲ (BALTŲ) 

GYVENTOJŲ PILIE 
TYSTĖ.

sąskaitos), Suv. 
svetimų šalių gy- 
huvo į 13,703,987, 
metų amžiaus ir NAUJA KNYGA 

Kaip Pasilikti Suv. Valitiją ( 
Amerikos Piliečiu 

Knygute yr* paraka anglį 
lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku
rie nor«tų išsiimti amerikonffiraa 
popieras. Joje yra net Suv. Kon
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25e. 

Reikalaukite rašydami:
GARSAS

222 So. frtb St. Brooklyn N T

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

ŠV .TĖVO AUKA BA
DAUJANTIEMS.

Roma. — Dr. Nansen, 
tautinio 1

Mokintiems ZSe Į miuesĮ, patalpa atmokama 
savaitėje.

Mokantiems 00c j mSneej, patalpa Ilmokanut 
|7.00 savaitėje.

Mokantiems 75e. Į minei), patalpa limokama
110.50 savaitėje.

Mkantlema $1.00 i mtneej, patalpa limokama 
$14.00 savaitėje.

Mokantiems *1.50 j m!ne>|, patalpa limokama 
ma *21.00 savaitėje.

8. L. B. K. AMERIKOJE
223 South O-tb Street Brooklyn, If. Y.

Kaunas. — Lietuvos vy-j 
riausyhė kreipėsi Į Tautų; 
Sąjungą su prašymu, kad to-1

Varšuva, X. 13. (Elta)

Susivienijimo Lietuvių R. Katalikų Amerikoje Organas
Entered m Beeond Class Matter May *1, 1817, at the Poet Offtee at Brooklyn, N. Y., under the Act ot Aoguet *4, 1811.

Berlynas. — Vokietijos 
ministerių kabinote yra trys 
katalikai.
’ r

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ’

R. K. AMERIKOJE

[geležinkelio stoty. Premie

DR. GRINIUS IŠVAŽIA- LIETUVOS UŽSIENIUO- SUOMIŲ ATSTOVAS LIE -I
VO I UŽSIENIUS. Ct. A-TcmnVTtVAiwr rnrrtraT

I Vašingtonas, XT -4 
'(Liet. Inf. Biuras). Eltos

Susivienijimas turi net penkis Apsaugos Sky- 
rhik. Pomirtinė« ištnnkamns po 150 dol., 250 do)., 
500 dol., 750 <lol. ir 1000 dol. Mėneninėi į Ai uos 
skyrius mokama pagal uarii; amėiij.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaiki; Skyrių, 
kurie moka metama $2.20. Apsauga, Jiems mi
ros, iimokama proporcionaliai pagal konstitneij*.

S. L. B. K. AMEBIKOJE
222 South 9-th Street Brooklyn, N. Y.

fas su hidrotechnikos sto- 
. tim. Taip pat ruošiamas la- 

Žvdii hai platus visų Nemuno van- 
Bernas. X—6. (Elta). Mu-[visai nokiau,sdave kurios jie donų tyrinėjimo planas hid-
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Lietuva kreipėsi
Tautų Sąjungon

SE ATSTOVŲ KONFE- i 
RENCIJA PASIBAIGĖ.
Vašingtonas, XI - 4 d.

i pranešimu Lietuvos Ministo-^Liet .Inf. Biuras). Eltos 
ris Pirmininkas, Dr. Kazys’pranešimu lapkričio 1 d. pa- 
Grinius, del akių ligos išva-įsibaigė Lietuvos Užsioniuo- 
žiavo į užsienius. Minist/io|se Atstovų 
Pirmininko pareigas 

Sąjungą su prašymu, kad to-1 Tokio. — Lapkričio 4 d. Dr. Puryckis. 
ji imtų savo protekcijon A ii- mirė Japonijos promierns 
niaus teritoriją, užimtą Želi- ĮĮara nuo suraižymo durklu 
govskio.

Prašoma daryti greičiausi;ras Rara nužudytas svarbiu! 
žingsniai, kad užbaigus bai-Jmomentu, kuomet Japonijos 
sius lenkų žygius \ ilniuje ir delegacija jau pasirengusi 
kad sustabdžius žmonių per- stot nusiginklavimo konfc-Į 
sekiojimus. (rencijon Washingtone. Pre-

įmicras delegacijai davęs in-i 
...................stovėjęs ūži 

[panaikinimą rasinių nešusi- 
- Tūkstančiai pratimų, neapykantų. 1908; 
su pasportų[metais jisai lankėsi Jungti-

Vašingtonas, XI - 4 d. 
i (Liet. Inf. Biuras). Eltos 
i pranešimu spalių 17 d. po 
'Suomijos pripažinimo Lietu- 
jvos.Nepriklausomybės de ju
re, Suomių Vyriausybė nu
skyrė pasiuntinybės sekre
tore p. Reino Sylvanderį Šuo

Hylan vėl išrink-
Į • £tas N. Y. majoru

konferencija 
eina!Kaune. Konferenciją užbai

gus Užsienių Reikalų Minis- 
teris, Dr. Puryckis, pakvietėimijos atstovu — charge d’af-' 
Lietuvos užsieniuose Atsto-|fairs ad interim Lietuvai 

[vus Lietuvos diplomatini i Kaunan.
— -- , i korpusą (skyrių) Ministerial ;• t I- «z,. tarpL, ,l. Suomijos spauda ypatingu

, . tL .. . Kabineto nanus bei prtim ,»• ■ .....komiteto Rusijaii , ‘ džiaugsmu ir pasitenkinimu: vadus vakanenen Metropo-a, gavo pas Sv. .. . 1i ... .. . Iio viešbučio salose.Tėvą audijeneiją. Kuomet1 
jisai pasakojo apie Rusijos 

ižmonių badą ir nelaimes, Šv. Bernas, X—-6. (Elta). Pra 
Tėvas apsiašarojo. Šv. Tėvas;eitą šeštadienį Lietuvos at- 
išleido naują atsišaukimą Į stovas Berne:p..Sidzikauskas 

Ikrikščioniškąjį pasauli pra- pasirašė Barcelonos konfe- 
šant gelbėti badaujančius .reneijos išdirbtas konvenci- 

; žmones. Dr. Nansenijas del tranzito ir del Van-'

d. Visi sakosi važiuosią pas dento Roosevelto. 1913 mo
savo gimines. Dar yra norin- tais buvo vidaus reikalų mi- 
čių iš Rusijos per Lietuvą nisteriu. Nuo 1918 motų iki 
važiuoti Amerikon. Viena mirties išbuvo premjerų, 
draugija kreipėsi prie Lietu- 

jms vyriausybės JS1L prašymu, 
kad leist per Lietuvą važiuot 
Amerikon Rusijos' žydams. 
Bet Lietuvos vyriausybė at
sisakė tai padaryti, kol pas- 
portai važiuojantiems nebus 
vizuoti Jungtinių Valstijų 
vyriausybės, leuri atsisako 
tai daryti.

sveikino pripažinimą Lietu
vos Nepriklausomybės, iš
kelia energingą Lietuvos ko
vą del nepriklausomybės ir 
nurodo Į pavyzdingą ekono
minę Lietuvos padėtį.

John F. Hvlan, demokratu * *■ 
kandidatas, vėl išrinktas 
New Yorko majoru didele 
balsų didžiuma. Republiko- 
nu kandidatas, Harrv H. 
Curran, kuri rėmė didieji 
kapitalistai ir laikraščiai, 
[pralaimėjo. Charles L. Craig 
išrinktas kontrolierių, Mur
ray Hulbert išrinktas prezi
dentu aldermanų bordo. 
John F. Hylan yra katali
kas.

NAVIGACIJA NEMUNU.
Kaunas, X. 20. Parvvkus

I i Lietuva hidrotechnikos -
profesoriui p. Kolupailai, žy
miai pradėta rūpintis Nemu- 

'iio srovės pagerinimu. Tos

TŪKSTANČIAI LAUKIA ls(nikei ju vpač 
PASPORTŲ.

Kaunas. —
žmonių lauki. (
vizomis konsulato, kurs ati- nėse Valstijose ir buvo pri-iT>„ ;
ta, savo Į.,,,,, lapknno / imtas tuomrt buvusio preri-jM.,ojo Sv. Tėvui mž auka dens keliu, dcklaraci.it> del

Rusijos žmonėms. Ta auka'teisės turėti jfėliavą valsty- .
buvo 1.000,000 lirų. ‘bėms, nesiekiančioms juros,;Lenkijos gyventojų surasi-juPčs krantas žadama susiau-

-------- ir rekomendacijos del gplž- jnėjimui pasibaigus, įvai-phiti ir apželdinti, o seklios

VAIKAI IT GIRINIAI 
GYVENA MIŠKUOSE.
Ryga. — Oficialiai tele

gramų iš Maskvos praneša
ma, jog Saratovo distrikto, 
kur paliesta bado, vaikai it 
jauni gyvuliukai gyvena 
miškuose. Jie yra apleisti 
mažyčiai, kurie pabėgo iš 
bado paliestų miestų ir kai
mų. Jie maitinasi šaknimis 
ir žole. Kuomet prie jų nori 
prisiartinti suaugusioji, jie 
išsigandę tiek bėga, kiek tik 
gali. ,

Taipgi pranešama liūdni 
atsitikimai, jog ištisos šei
mynos šoka į upes nusiskan
dint ir taipgi tėvai užsmau
gia savo vaikus, kad nema
tyt jų hadu nnmirštant. Irbi- 

^to distrikto pilna žmonių, ne
trūkiai bėgančių nuo bado 
palestų Volgos pakraščių.

UŽMUŠTI JERU
ZALĖJ.

Jeruzalem. — Areliams 
sukėlus maištą ir metus bom 
bą žydų distrikto. ;>enki 
žmonės užmušta, kiti sužeis
ta. Iš užmuštųjų keturi bu
vo žydai, o vienas arabas.

343,000 ŽMONIŲ BE DARBO NEW YORKE.
Nedarbo statistikos komi

tetas surado, jog didižulia- 
me New Vorko mieste yra 
he darbo žmonių net 343,000, 
išimant milžinišką skaičių 
dirbančių nepilną laiką.

ATVAŽIAVO FRAKCI
JOS PREMJERAS,

New Yorkas. — Atvažiavo 
Franeijos premieras, Aristi
de Briand. Tuoj išvažiavo 
Wasliingtonan. Jisai išsireiš
kė, kad tarp Jungtiniu Vals- 
rijų irlrancijos visuomet, kalr>iimo sargais> 
tun būti draugingi santikiai.; gįnklu> ................
Taipgx pasakė, jog Francija >tclegl,anw telefonai
prašo taikos, tik jai pratek- jr 
cija turi but užtikrinta. Vi- ' ’ _______
sos franeuzų tautos vardu ATVAŽIUOJA KINIJOS ! *orns i Ženevos komisiją 
atvežė padėką Amerikai už 
gelbėjimą laimėti pasaulinį 
karą. Franeuzų delegacija 
yra didelė, susideda net iš 
39 asmenų.

ATRASTAS SINN FEINE-ĮkPiių ir UORtu
—' RIŲ KALĖJIMAS. ‘ ____

Belfast. — Šiame' miesteLIETUVAITE. TARPTAU- 
■ prie Kent gatvės, kurioj po
licija darė kratas, atrado Sin 
[Feinerių kalėjimą. .Jame at
rastas jaunas vyras, nuteis
tas bausmei. Areštuoti trys 
ginkluoti vyrai, kurie buvę

Paitnta 
sunaikinta bevielio

1 X 111 L L 11 CIJ.J/JVXU.1X11 if V OVItUVO 
rių provincijos miesteliu a- i vietos pagilinti. Darbas jau 
teina skundų dol neteisėtoįpradedamas^ Ant Nemuno 
elgimosi- surašinėjant žydų i šrauto ruošiamas limnigrą- 
gyventojus.

į Žydų Rtttnisarai surašinė
jimuose nedalyvavę. I

sų Užsienioi Reikalų Minis-lesą tautybės, kuri yra jų 
tens d-ras Purickis gavo iš [gimtoji kalba. Lenkai komi- 
Šveicarijos Federacijos Poli-j sarai tas imbrikas patys al
tinio Departamento prane- [likdavę. Tuo būdu Sompolno 
Šimą, kad Šveicarijos Fede-i miestely, kuriame yra virš 
’■alinė Taryba rugs. 3 d. pra-[500 žydui šeimynų, surašinė- 
ne.ša valstybėms, priklausan-

MINISTERIS. m< 1*ePos 6 d. Konven-
Įeiją kovose sužeistų ir ligo- 

Pekinas. —Tikrai siižino-j nįtl karpj vių likimui page- 
ta, jog Kinijos užsienių rei- i j-įnti, priėmimą Lietuvos 
kalų ministeris, Dr. Yen, at- (respublikos į šią tarptautinę 
važiuoja j. Washingtona.

jimo daviniais nebus nei vie
no žydo. Tokie atsitikimai 
buvę taip pat miestely Zlo- 
ezov, kuriame yra 500 žydų; 
Noszkovicze, Petrikovo ap
skrity, Kamarove, Galicijoj 
ir t. t. Lenkų seimo žydu

i Konvenciją. Einant šios Kon kliubas, surinkęs gausingos 
. voncijos 32 str. 3 p. Lietuvos medžiagos, reikalaująs iš va)NUSIGINKLAVIMO ,________

KONFERENCIJA PRASI- 6,000 BOLŠEVIKŲ ŽUVO [priėmimas butų be reikšmės 
DĖS 12 D. LAPKRIČIO. SUKILIME. jej vienų metų laikotarpy
Nusiginklavimo konferen-; Kronštadas. — Vienas ko-i nuo šios notos gavimo iš pri

rija, busiančioji Washingto-[ respondentas iš rusų jurai- klausančių Konvencijai val- 
...................... . ' v • -----« stybių butų gauta opozicija.

Šiuo metu Ženevos Kon
venciją sudaro šios valsty
bes:

švoieąrija, Vokietija, Ar
gentina, Amerika, Austrija, 
Belgija (su Kongo), Brazili- 

REZIGNAVO KOLUMBI NAUJA KATALIKŲ KO- ja, Bulgarija, Čili, Kynai, 
JOS PREZIDENTAS. į LEGIJA. Danija, Ispanija, Suomija,

Bogotė. — Ratifikavimui Hays, Kaimas. — Vysku- 
sutarties su Jungtinėm Vai- pas Tilf paskelbė planus 
stijom Kolumbijos deputatų naujos katalikų kolegijos, 
rūmuose buvo tokia didelė Kolegija busianti didelė, 
opozicija, jog Kolumbijos Statysią šešis tam tikslui 
prezidentas Suarez turėjo namus, 
rezignuoti. Iki kiti preziden- ..........
to rinkimai įvyks, kongresas 33,250,870 MOKYKLOSE, 
išrinks laikiną prezidentą. į Washingfonas. — Cenzo

----------------------- i biuras praneša, jog Jungii- 
SNIEGAS NAUJOJ ANG- npa{> Valstijose mokinanti™ 

LIJ O J.-33,250.870 žmonių. I.š to skai-
Boston, Mass. — Čia jausčiaus nuo penkių iki 20 me- 

pnsirodfi pirmutiniai žiemos Į fų periodo nuo rugsėjo 1919 
ženklai — sniegas. ' ’ ' .
New Itampshiro ir Vernon kyklas 21,370,000. Utah vtl- Tautų Sąjungos SckrBtaria- 
valstijose gana storokai pa- stija viršija tno Žvilgsniu vi- fui ir tarptautinio Raudono- 
snigo.

ne, prasidės tik lapkričio 12 vių sužinojęs, jog pereitp 
d., nes 11 d., armisticijos die-Į kovo mėnesio devynių dienų 
noj, bus daug iškilmių, pa- įKronštado sukilime abiejo- 
maldų. Bažnyčiose bus pa-Įse pusėse buvę 60,000 karei- 
maldos, kad Nusiginklavimo'vių. šeši tūkstančiai bolševi- 
Konferencija butų sekmin-jkų buvę užmušta, sugriauta 
ga. , Kronštado tvirtovės.

Prancuzija, Anglija, Graiki
ja, Guatemala, Haiti, Veng
rija, Honduras, Italija, Ja
ponija (su Korėja) Luksem- 
burgas, Meksika, Norvegija, 

■Olandija, Peru, Persija, Len 
kija, Portugalija, Rumuni
ja, Rusija, Serbia, Siamas, 
Švedija, Čokų-Slovakija, 
Turcija, Urugvai, Venezue
la, Kolombia, Costa-Rica, 
Cuba, Estija, Nicaragua, Pa- 
ragvai ir Salvador.

v_____________________ '! Lietuvos priėmimas f-aip-
Maino,[ild satiaio 1920 m. lankė md-Jftt pranešta Gcneraiiam 

I-I-I*.. oi nnn AAA a.r,—

LIETUVIŲ PRAMONI
NINKAI ESTUOSE.

Taljnas, X—. (Elta). Lie
tuvių Prekybos ir Pramonės 
delegacija atvyko j Taliną 
spalių 17 d. rytą. Stoty šir
dingai sutiko svečius Estų 
Užsienio Reikalų Vice-Mini- 
steris Hclat, Prekybos Viėo- 
Ministeris Reining, p. Pet
raitis ir kiti. 12 vai. delegaci
ja buvo priimta pramoninin
kų draugijoj. Į širdingas kal
bas atsake D-ras Solovciči- 
kas. Pirmą vai. įvyko priė
mimas Rotušėj. Kalbėjo 
miesto galva Ueson. Po piet 
delegacija apžiurėjo miestą 
automibiliais. Penktą vai. 
suruošta priėmimo vakarie
nė Užsienio Reikalų m-jos 
rumuos, dalyvaujant p. Hcl- 
lat, Prekybos, Vidaus ir Ap
saugos Ministeriams ir Pra
monės bei spaudos atsto
vams. Vakare delegacija ap
silankė Teatre (Speroj. Spa
lių 18 d. bus apžiūrimos dir
btuvės ir uosto įtaisai.

rot odini kos atžvilgiu.
Vokietijoj lygstamos pir

kti antroji žemsemė. Ir jei 
pasisektų ji nupirkti, tai ji 
butų pargabenta j Jurbarką 
dar ligi užsibaigiant šių me
tų navigacijai. Esant dviems 
žemseiniams, butų galima iš-, 
laikyti navigaciją tarp Kau
no ir Jurbarko visą kitą va
sarą be jokių kliūčių.

Šių metų navigacija, ižu- 
rint didelio upės nusekinto 
kokio n ('buvo gal per 100 
metų vis dėlto suteikę Lie
tuvos valstybei daugiau ne 
21'2 milijono pelno ir apmo
kėjo visas valdžios šios sri
ties įstaigų išlaidas.

vyrų suvirs 21 meti) ir dau-* 
giaus buvo 6,646,817; natu- 
yalizuotų 3,034,117, turinčių 
pirmas popieras 570,772; a- 
tcivili 2,266,635 ir 775,-393 
nepažymėtų.

Surašąs nerodo jokių di
delių permainų sulyginta su 
1910 m. surašii kašlink natū
ralizacijos, bot buvo beveik 
du syk tiek daug vyrų, kurie 
išsiėmė antras popieras 1920 
m. negu 1910 m. ir todėl atei
vių skaičius mažesnis negu 
dešimts motų atgal.

Iš 5,570307 svetur gimusių 
baltų moterių 2,893,785 naa 
turalizuotos, 77,558 išsiėmė, 
pirmas popieras, ir 2,226,690 
skaitomos kaipo ateivės. 
1920 m. cenze, moteris, kuri 
ištekėjus už čion gimusio ar
ba naturalizuoja . .piįįeęioz ■ 
skaityta kaipo pilietės ne
paisant, jog pati svetur gi
mė; ir čion gimus moteris, 
jeigu ištekėjus už ateivio ar
ba išsiginusio pirmas popie-1 
ras, skaityta kaipo ateivė; 
Neištekėjus moteris gimus 
čion Amerike žinoma, pilie
tė, ir neištekėjusi ateivė 
pilietė turi daryti tuos 
pačius žingsnius su vyrais. 
1920 metais moterių sąrašas 
nedarytas.

DIDELIS KONCERTAS.
Šv. Kazimiero parap. Pa

terson, N. J., rengiamas yra 
Lapkr. 20, 3:00 P. M. didelis 
bažnytinis koncertas. Apart 
vietinio Ij. Vyčių choro, da
lyvaus Apr. Pan. Šv. pa rupi
jos choras iš Brooklyn, Nį 
Y., taipgi Birutės choras 14 
Harrison, N. J. Po koncertui 
vakare, L. Vyčių choras ren-

Washington, D. C. — Pinjgia balių su dainomis ir 3o? 
klybos DepartameUto cenzoriais. Įžangos koncerto ir 
biuras išileido tuotarpinį pra 
nešimą, kuris paduoda pilie
ty stės stovį svetur gimusių 
(baltų) gyventojų, kurie su
laukę 21 metų ir suvirs, su
lig .Sausio 1, 1920, imto gy
ventojų skaičiaus.

Cenzo dienoje (sulig gy
ventojų 
Valstijų 
ventojų 
buvo 21 
daugiaus; iš paskutinio, 6,- 
928,027 buv^ vyrai ir 5,-570- 
307 moterys. Iš v.vrij 3,314,- 
577 naturalizuoti, 1,116,698 
išsiėmė pirmas popieras, 2,- 
138,205 ateiviai ir 358,547 
kurių stovis neskaitytas.

1920 metų cenzos skaitli
nės buvo sekančios. Išviso

dcklaraci.it
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BUKIME AKTINGAIS lį 

SUSIVIENIJIMO 
NARIAIS. ■

Nekuriu S. L. R. K. A. 
kuopų viršininkai nusiskun-i 
džia, kad nariai nesilanko i 
susirinkimus. Esą net tokių 
atsitikimų, kad kuopų sek
retoriai turi vaikščioti po 
narių namus ir išrinkt i mė-■ 
nosinius mokesčius. Vadi- i 
naši, dalis narni perdaug at- 
sideda ant kuopų valdybų ir 
perdidelę jiems pareigą už
deda. Reikia žinoti, kad dau
gumas kuopų sekretorių dir
ba iš pasišventimo, jokio mo
kesčio negauna, todėl .nariai 
neturėti! perdaug iš jų reika
lauti, per didelius apsunkini
mus ant jų pečių užkrauti.

Kuopti susirinkimuose 
svarstoma įvarius organiza
cijos ir kiti dalykai, kurie 
paliečia visus narius. Kuo
met nutarimas jau padaryta, 
tuomet kįla nepasitenkini
mų. Girdi, kaip tai tokį ar 
kitokį nutarimą kuopa galė
jo pravesti be jo žinios ir 1.1. 
Užklausus, ar buvai susirin-

kimo, ar išreiškia! savo nuo
monę, kad taip, o ne kitaip 
dalykai turi būti, gausi 
trumpą atsakymą, jog susi
rinkime nebuvęs.

Norint sekt visus organi
zacijos reikalus, būtinai rei- 

i kia lankyti visus kuo]x>s su- 
' sirinkimus. Dažnai kuopo

se ir nesusipratimų gali 
įvykt dėlto, kad nariai ne- 

■ iceipia domės į jų reikalus, 
nesilanko į susirinkimus, ne
tampa aktyviais organizaci
jos nariais ir reikale nepajė
gia už Susivienijimą paagi
tuoti.

Nekuriu kuopų nariai 
taipgi nusiskundžia ant vir
šininkų. Jie sako, jog susi
rinkimai nevedama pilnoje 
tvarkoje. Nekurie sekreto
riai ,sakoma, net protokolų 

i nerašo, kuopose nėra gyvų- 
1 mo ir t. t. Todėl ir kuopų

gerą vardą, už ją prie kiek- siųst Tautų Sąjungai, N.usi- 
vieuos progos agituoja.

Tad, bukime aktingais kuri įvyksta nuo lapkričio 
musų brangios organizacijos 
nariais.

ginklavimo Konferencijai,

11 d. Washingtoue. Ir aukų 
tuose susirinkimuose wikia 
parinkt i nukentėjusioms 
nuo lenkų žiaurių elgesių lie-j 
tuviams.

Lietuviai, kas gyvas* su 
padvigubinta energija, sto
kime į darbą, gelbėkime Vil
nių!

Liberalai — tautininkai, 
savo nft-

GELBĖKIME VILNIŲ.
Dar ir šiame "Garso” nu

meryje perspausdiname iš 
Lietuvos laikrašičų iš Vil
niaus lietimų padėties, kad 
davus progos visiems sužino
ti apie lenkų žvėriškumus ir 
baisius lietuvių persekioji-' PAVYDI KATALIKAMS 
mus. | DARBO.

Vilniuje visos lietuvių Į- 
staigos uždaryta, vaikai iš jausdami visišką
mokyklų ir prieglaudų iš- smukimą, keistų priekaištų 
mesti, sukruvinti, kardais 
mušami, spardomi. Kad pa- 

! rodžius protestą pieš tokį 
gyvulišką lenkų valdininkų 

į elgesį, kraujais paplūdę vai
kučiai, iš gilumos širdies gie- 

-------  .. da: Lietuva, tėvynė musų, 
viršininkai turėtų daugiau . Nors už tą giesmę dar la- 
kreipti domės į savo parei- biau juos muša, stumdo ir 
gas. Jų pareigomis yra: kruvina, vis dėlto jie ją gic-

j 1. Skelbti susirinkimų da. 
dieną, valandą ir vietą.

2. Prašyt, kad gerb. klubo- kruvina.
nai iš sakyklų, susirinkimus musų sostinę, ten nori uždėt 

•baudžiavą. Gyventojai to 
nenori, todėl liejasi lietuvių 
kraujas, pilni kalėjimai žmo
nių prignista.

Lietuviai amerikiečiai!
Štai ir vėl Lietuva mus šau
kia pagalbos ir nuoširdžios 
paramos gelbėti jos sostinę 
Vilnių, gelbėti nekaltus žmo
nos, vaikučius. J kiekvieną 
Lietuvos prašymą prielan
kiai atsiliepdavome, atsiliep
kime ir šį sykį ne žodžiais, 
bet darbais, aukomis, pirk
dami Lietuvos Laisvės Pas
kolą. keldami protestą prieš 
lenkų barbariškus elgesius. 

Kiekvienoje lietuviais ap
gyventoje kolionijojb dabar 

i masiniai 
sus organizacijos reikalus, |susi rinkimai, kuriuose rei- 
jos svarsto, dedasi prie pa-1 kia išnešt griežčiausių pro- 
tobulinimo. reikale gina j/si

lietuviams katalikam! pra
dėjo daryti. Jų laikraščiuose 
pilna Įvairių insinuacijų. Ir 
kokiu tai tikslu? Aišku. Jie' 
mato, kad lietuviai katalikai: 
visomis savo pajėgomis re
mia Lietuvą, perka Paskolos, 
bonus, deda aukas. Tai daro 
i nieką domės nekreipdami. 
Nors pirmutinis atstovas p. 
Vileišis buvo aiškus kataliku

J šia remia visus Lietuvos rei--skolos bouų pirkimu irauko- 
kalus. Tas nepaliko libera- mis taip, kaip pasirodo liet. 
Jams. "Tėvynė" tuoj susu- katalikai, lai busiantis Sau
lio: "Klerikalų partijos agi-(daros Seimas išperka už 
tacija varoma valstybės lė- $6.000 dol. Paskolos bonų ir 
šomis." Mat, vargšė "Tevy- pasižada Lietuvos valstybę 
nė" suprato, jog liet, katuli- ir'jos vyriausybę taip remti, 
kii darbuotės negalima kaip Fed. kongresas, tuomet 
skelbti, jų nuveiktų ir vei- ir liberalų-tautininkų darbai 
kiamų darbų neleistina Lie- Lietuvoje bus pažymėta. Gi 
tuvos laikraščiams pranešt,'kol kas apie liberalų darbus 
nes tai yra agitacijos vary-j nėra ko žymėti, nes jų nebu- 
mas valstybės lėšomis. Ar gi vo, o jei buvo tai reikia pa
ne keistas sanprotavimas! didinamo stiklo, kad juos 
Liberalams - tautininkams pamatyti.
duodame nuoširdžiausį pa- Dirbkite, o ne kalbėkite, 
tarimą: aktingai dėtis price jei dirbti nenorite — tylė- 
Paskolos darbo ir visų Lie- kite, bent dirbantiems ne- 
tuvos reikalų, pasirodyti Pa-'kliudykite.

LENKŲ ŽVĖRIŠKUMAS

Padėtis liūdna, skaudi, 
Lenkai, užvaldę

'priešininkas, darė pastangų:'0 įleistas vidun. Įbildėjus 
išardvti liet, kataliku istai- įgiedoti imną jisai gavo nuo 

.. . ‘ * . i_:i: .....  .... .....

dą nuo kokio tai kariškai ap- 
sirSdžiusio asmens. Ji dar 
mat? atsigrįžusi, kaip kele
tas milicininkų stumdė ir 
tampė p. Viskantaitę.

Mokytojas St. Kairiūkštis 
atėjęs 4 v. 20 m. į pamokas 
buvo neįleistas stovinčių 
prie durų milicininkų. Ana 
pus durų jis pamatęs moki
nę Rimšaitę Elenorą. Ji ver
kė ir skundėsi, kad milicinin
kas tempdamas ją už rankos 
smarkiai užgavęs. Kairiūkš
tis paklausė milicininko pa
vardės, bet milicininkas į jo 
klausimą neatsakė, nors 
klausimas buvo pakartotas 
prie liudytojų (kun, Tašku- 
nas, mokinys Pakula) 3 kar
tus.

St. Kairukštis sako, kad 
kuomet milicininkai (apie

paskelbtų.
3. I susirinkimą patiems 

nesivėlinti ir raginti, kad 
nariai laiku ateitų.

3. Laikytis punktualumo.
4. Tvarkiai ir gyvai vest, 

susirinkimus.
5. Tvarkiai surašyt susi

rinkimų nutarimus.
~ (i. Iškalno nustatyt dieno

tvarkę.
7. Mokesčius priiminėt ge

riausia po susirinkimui, kad 
užsimokėjusiems neveikt be
reikalingai sėdėt salėje, be
laukiant susirinkimo.

Organizacija tik tuomet
tegali augti, jei jos kuopose, 
yra gyvumo, jei nariai lan
kosi Į susirinkimus, seka vi- turi būti surengti

Gumbutis.

PASKUTINIOJI KALBA.
— Onute, kaip matyti, lietuviai visai nebetoli, 

ar tik šį vakar nebus pas mus, taip mano širdis 
nujaučia; lepkai matyti rengiasi Ivėgti, išvysime 
galų gale savuosius, ko laukiu labai. Vincas sa
kė, kad labai lenkus sukūlė šiandien prieš pietus, 
jis nuo lenkų kareivių girdėjo.

— Laukiu, mamute, gal savųjų bernelių pa
matysime, kadangi tie baltieji ereliukai įkyrėjo iki 
kaului. Nekenčiu jų baisiai.

— Kas juos kęs, vaikeli. Dievuli, parsiųsk 
savuosius greičiau, oi kaip linksma darosi, kaip 
išgirstu šūvius, jau regis ir pareina savieji, bet 
sykiu ir baisu darosi, kad tik mūsieji neatsitrauk
tų, kad tik jų laimužė neapleistų.

— Et! niekus kalbi. Matysi, šį vakarą bus pas 
mus — tą pasakius pasižiurėjo pro langą į kelį, 
kuriame matėsi lenkų kareiviai.

Vakare pasigirdo netolimais mūšiai ir sute
mus jis nutilo. Toje pusėje jiasimatė gaisro pa
švaistė ir neilgtrukus lenki] gurguolių ratų biktė- 
sys girdėjosi. Aišku, kad lenkai traukėsi. Žmo
nės kentėjo triobose ir laukė savųjų; už kaimo len
kai kasėsi apkasus.

' — Mamute, rasit ir niusų Juozas čionais kau- 
jasi, jei lenkus išvytų, pareitų, mano širdis lyg nu
jaučia.

— Nujaučia lyg. rodos, ir manoji, ot, sako, yra 
jis čia ir kovoja tose eilėse, kiekvienas šūvis, ro
dos, sako, ]miauk, tuojau jį pamatysi.

Ramiai miegant ramiems gyventojams ir iki 
vidunakčiui nesulaukus mūšio ir užmigus pakele 
baisus t linksmas, l’ž kaimo tarškėjo kulkosvy
džiai, tmikč šautuvai; šalę kaimo staugė lenkų pa
trankos. J jetnvių patrankos vėl staugė ir sveikino 
Šoviniais lenkus apkasuose ir kaime, kad ir gyven
tojams liko nejauku nuo jų. Lietuviai ėjo ant
puoliu ant šiojo kaimo. Musys virė lyg baisiau
sia uraganas, regis atsivėrė pragaras. Izmkai

Spalių 1 d. įvykiai. eininkai mušė išilgai J ingio
Julijonas Žegzduinis, lll'Pr08P- varo> jisai įsukęs šo-| 10-15 žmonių) apginkluoti 

klasės mokinys, atėjo į mu-į111111 Pamatg kai vicnas Šautuvais ir revolveriais išė- 
zikos pamoka apie ketvirta |cuuuk* smarkiai puolė pir-, jo iš gimnazijos rūmų minia, 
valanda ir milicininko ncbu-iin-vn ir “kisdamas šautuvo kunoj buvo apio 500 moki- 

ibuože parbloškė keturias—]mų su mokytojais, tai tuoj 
penkias merginas, kurios su- vyresniojo milicininko (tur 
įgriuvo viena ant kitos. but komisaro) duotas buvo 

' paliepimas: "naložyc bagne- 
ty!” ir tuoj pridėta "strze- 

■lac!”
j Tiesa, įsakymas nebuvo

milicininko šautuvu per nu- 
igarą. Jisai taip pat matė, 
į kaip milicininkai su lenkų 
studentais vijo ir mušė lie
tuvių mokinius, be to atsta
tinėjo kojas, kad bėgantieji 
lietuviai griūtų. Jisai buvo 
vejamas kartu su kitais mo-

gas, vis dėlto liet, katalikai 
rėmė Paskolą, rėmė visus 
atstovo darbus, kurie buvo 
daromi grynai valstybės nau 
dai. Tik gaila, kad tų p. Vi
leišio tikrai naudingų Lietu
vai darbų mažai tebuvo.

Tautininkai-liberalai ir
socialistai ir sau patinkamo kiniais nuo gimnazijos iki 
p. Vileišio akyyaizdoje ne- ilniaus gatvei.- 
kuo ncatsižymėjo savo dar
bais, tik kliudė katalikams, 
kurie dirbo ir daug padarė.

Prasidėjus antram Pasko
los vajui, liet, katalikai per 
savo Federaciją nutarė Pa
skolą vemt ir tuoj Fed. Kon
greso atstovai išpirko už 
6.000 tūkstančius dolerių 
Paskolos. Ir visame Pasko- . ___________ ..... ... _________  o
los vajuje visi išsijuosę dir-tuvių gimnazijos mokytojasmuo jo per ranką ir nugarą.
bo. Tą pastebėjo net Lietu-liudija, kad jisai pats nebuvo Į Jas aplenkęs bego toliau ir i° vp.įaiuųjų vaikų baisų 
vos laikraščiai, kad Am. lie-nukentėjęs, bet kuomet -gie-.mušė kitus. Mikalauckaitė klyksmą ir šauksmą...

testų rezoliucijas ir jas tuojituviai katalikai nuoširdžiau--dančitiš imną mokinius mili-įgavo keletą karti] irpervei-' Adolfas Maigys atėjo

| keikdami bėgiojo kaime ir užpakalinės dalys bėgo, 
įnešė sužeistus, nukautus, rėkė, rykiavo, tvarkėsi. 
! vieni bėgo, kiti juos varė atgal Ir jautėsi pas jų iš
gąstis ir neramumas.

— Mamut, jau čia mūsieji pareis, lenkai bėga, 
pamatysime savąjį Juozuką, jau jis čia randasi.

— Apsaugok juos, Augščiausias, ir jiems pa
dėk! — šnibždėjo rožančių kalbėdama senė Nutau- 
tienė, — sulauksime, sulauksime, tik, kad sveiką 
ir gyvą, saugok nuo viso blogo.

Artilerija pradėjo rečiau mušti, lenkų patran- 
į kos visiškai nustojo mušiųdos, jau bėgo, kad net 
j kulnys ruko, bėgo ant Varšavos, kraustėsi ir kito
kios dalys tik dar laikė pėstininkai ir turškė jų 
šautuvai, kulkosvaidžiai ir kriokė bomliosvydžiai. 
Lietuviai kaskartą artinosi ir lenkus pradėjo spau
sti ir varyti į kaimą. Ajikasuosc pasigirdo baisus 
lietuvių riksmas "Valio!” ir staiga pasiutęs kul
kosvydžių ir šautuvų terškėjimas nutilo, tik gir
dėjosi vien laukinis žmonių riksmas, lietuvių ir 
lenkų rėkiamas. Virė durtuvų kova ir lietuviai 
lenkus badė lyg žiurkes iš aruodų. Lenkai hebe- 
iškęsdami pradėjo traukties ir užvirė kova pačia
me kaime. Po langais girdėjosi riksmai.

— Nuo maro, bado, ugnies ir karo. — kalbėjo 
senė Nuianticnė ir drebėjo mažai begirddama 
kas dėjosi už langų. Onutė išgirdus už lango kie
no tai riksmą lietuvių kalboje ir po triukšmingam 
"Valio!” jis staiga nutilo ir daugiau nesigirdėjo. 
Po valandėlei pasigirdo lietuviškai kalbant it lie
tuvių kareivių dainos žodžiai: "Stipriuos niurnos 
sėdi lenkas, bet narsumas ano menkas, vos tik nui
rus mes prijojom visus lenkus iškapojom, neišliko 
nieks, neišliko nieks!" Linksma buvo girdint sa
vųjų laimėjimo dainą ir jausti juos jau čia. pas 
savo, jų glpbojc, bet kartu širdyje lyg slėgė tas 
nutilusis triukšmingas "Valio" ir jautė jame ką 
tai nemalonaus.

Nutilus šūviams ir galutinai lenkams išbėgus 
iš kaimo ir lietuviams jį užėmus pasitiko juos gy
ventojai padėdami surinkti sužeistuosius, u ypač 
savuosius ir suteikti kuogeriausią jiems pagailiu. 
Ties durimis Nutaučių namo gulėjo mirtinai su

Jisai matė taipgi, kaip vie
nas milicininkų minioje varė 
priešais save verkiančią lie
tuvaitę kursistę beveik iki i
[Žandarų gatves visą laiką ją išpildytas, regis buvo tik 

"czego naumvsl-'gerinimą, llcs milicininkai 
ir vėl ją štu- atkišę šautuvus pradėjo eiti 

'pirmyn... Minia pasistūmė ir 
eidama užtraukė Lietuvos 
imną. Milicininkai ir susirin
kusioji lenkų minia, kurioje 
buvo matomos lenkų studen
tų ir gimnazistų kepurės, su
švilpus metėsi pirmyn... St. 

• Kairiūkštis, St. Naginskas 
ir p. Stasys kaipo arčiau at
sidūrę prie milicininkų buvo 
ištraukti iš minios, suimti 

Jackevičaite gavo imuvesti nuovadom Be- 
. ‘einant St. Kairiūkštis girdė-

bardamas 
ne. kryezisz.” 
mė.

Beto Žegz- 
'diliais liudija, kad jisai ma
itos kaip lenkų studentai ir 
■ mokiniai stovėdami ties gini- ,.v....
nazijis durimis, da imną ne-11uviais 
pradėjus giedoti, reiškė no-1 Bėgdama ji matė, kaip tūlas 
kantrumo, švilpavo ir mėgi-'asmuo gražiai apsirėdęs vijo' 
no pulti lietuvių mokinius [lietuvius mušdamas pagaliu; 
jau tuomet. - j jisai sudavė keletą kartų ir
................... • • ................ ĮMikąlauckaitei per nugarą

Vytautas Kairukštis, lie- Lir koją

Zosč Mikalauckaitė, V kl. 
mokinė pradėjus giedoti im
lią buvo draug su kitais lie- 

:~‘s vejama ir mušama.

žeistas vienas lietuvis kareivis. Kareiviai įnešė 
jį įNntaučių triobą ir paguldė patiestojo!! pataly
nė]). Veidas buvo kruvinas, iš krutinės varvėjo 
kraujas ir matėsi dvi didelės mirtinos žaizdos per
vertos priešo durtuvų. Onutė laikinai likusi sa
viesiems už gailestingąją seselę ir numazgojus su
žeistojo veidą, pažvelgus į užmerktas akis lyg pa
žino. Buvo panašus į jos brolį Juozą, išėjusį Lie
tuvos kariuomenėn savanoriu. Tokie pat juodi 
plaukai, ir kitoksai veido sudėjimas Juozo.

— Jėzau! — pasigirdo iš Onutės lupi] ir paba
lus sugriuvo paleigulintį be nuovokos karžygį, — 
juk tai musų Juozas.

Pabalo matutė, išgirdus tuos žodžius ii' liko 
lyg stabo ištikta, nejaugi jis čionais, jis žuvęs, be
vydamas iš savo gimtojo kaimelio, giyčiutės prie
šą, žuvo po tomis durimis, kurios jo yra numintos, 
nubūgiotos nuo kūdikystės dienų.. Čia gimė, augo, 
čia ir mirt atėjo už savuosius. Pripuolė prie su
žeistojo ir parpuolus apsikabino jį, pažino... Tik
rai buvo jų Juozas.

— Mama! — po valandėlei pravėręs savo akis 
sužeistasis sunkiai atsidūsėjęs atsiliepė, — ar tu 
čia, ar tikrai aš tavo ir Onutę matau, ar tik savo 
svajonėse, ar tįkrai aš savo gimtoje gryčiutėje, ar 
kur kitur ?

— Matutė su Onute į jo žodžius nieko nebe
galėjo atsakyti, ašaros užspaudė gerklę. Buvo tik
rai jis. Žuvo kuomet lietuviai išmušę lenkus iš 
apkasų veržėsi į kaimą, o Juozas tuokart užside
gęs nepaprastu narsumu, matydamas savo grin- 
čiutę ir jausdamas juose savo namiškius, pirmas 
į kaimą įpuolė vienui vienas kur dar tebegynesi 
lenkai ir ties savo grinčiutės durimis, sutikęs pai
kius lenkus, puolė su riksmu "valio" ant jų ir tris 
nukovęs nuo likusių durtuvų patsai žuvęs krito 
karžygiškai mirtinai Imdamas sužeistas. '

—' Matute, ir tu Onute, neverkite manęs, leis
kit)' man lamihi numirti, jūsų ašaros sunkina ma
ne. Neverkti turi manęs, bet didžiuoties, kad ta- 
Vo sūnus miršta kaipo gynėja šalies: man nesunku 
įnirti, uš linksmas einu anan gyvenimuii. Tik ne
verk! Patu unity sime tenai, aname gyvenime...

ten aukštai.-.. Užmerkė akis ir atsidūsėjęs išlei
do paskutinius savo gyvybės ženklus. Jis žuvo ir 
mirė savo grirfčiutėjc.

* * * •
Geltonuoja prieš saulę kapas ant sodžiaus ka

pinių ir lyg kartoja paskutinius žodžius: "Pasi
matysime tenai.. tik neverk!”

IEŠKO.
Ieško močiute dukrelės, 
Ieško tapinė.
Eina svirneliu, darželiu — 
Visur žiūrinė.
Suko ką tik čia ratelį — 
Verpė linelius;
luiste, ravėjo darželį — 
Skme žicdcliiin.
Šlirt kilunelį, svirnelį, .
Skynė rūteles, 
Puošė stalelį, lovelę — 
l’uošū sieneles.
Bėgo į girią-girelę —
Laužė šakeles,
Nešė pražydus berželį, 
Kaišė sieneles,
Igmkė kažko ji ir liūdo;
Laužė rankeles;
Girion vis bėgo pro sodą, 
Pynė kaseles.• « •
įraukia bernužis mergelės 
Upės jmkrašty;
Skamba galingos dainelės, 
Skamba jo širdy. ’

. Bėga prie upės ir klauso — 
Girdis skambesys
Bėga pie upės ir klauso - 
Kas ten, negi jis?
Ieško močiutė dukrelės.
Ičško tapinė.
Eina svirneliu, darželi n.
Visur žiūrinė. Us



■
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penktą valandą. Dar prieš 

’ imno giedojimą milicininkas 
pradėjo jįjį stumdytu. Už
giedojus imną visi kiti mili
cininkai pradėjo vaikyti ir 
mušt susirinkusius moki
nius. Maigys gavo nuo mili
cininko su šautuvu per nu
garą — jisai matė kaip buvo 
mušamos lietuvių mergaitės. 
Maigys bėgo vejamas iki Vii 
niaus gatvei, kur jam pasise
kė pasisukti į šoną.

Sumušta pargriuvo.
Koste Pašinaltė II klasės 

mokinė taip smarkiai buvo 
. milicininko sumušta, kad iš

karto pargriuvo.
Elena Vileišytė Vl-a kla

sės mokine atvyko po tre
čios, buvo milicininko stum
doma ir kuomet, užgiedota 
imnas varoma šalin ir muša
ma keliais. Taip vejama bė- 

! go iki savo namų Jurgio pro
spekte.
Milicininkai vijo mokinius 

iki pat katedrai, publika 
piktinosi.

Jonas Žvinys, IV b. klasės 
mokinys buvo prie gimnazi
jos durių nuo 3 iki G valan
dai jisai matęs ir lenkų stu- 

’ dentų su baltomis kepuraitė
mis. Kada-gi lietuviai moki
niai vejami lauk, užtraukė 
Lietuvos imną milicija ėmu
si mušti lietuvius kas kuo į- 
manydamas: kumščiomis, 
šautuvų buožėmis, o studen
tai pagaliais vydami išilgai 

• prospekto katedros linkui. 
Lietuviai buvo milicijos ve
jami beveik iki katedrai, stu- 
dentai-gi tęsė savo darbą dar 
toliau.

Jonas Žvinys gavo pagaliu 
per sprandą nuo studento. 
K jusi šaligatviais publika 
rodė pasipiktinimo, kad mu
šami net maži vaikai.
Sužeista mokine. Asmuo su 
aru žegnosajasi. Karininkas 

vartojo kumščio.
Stefanija Kuktaitė VIII 

kl. mokinė atvyko ketvirtą 
valandą, pastebėjo, kaip mi
nioje stovintieji studentai, 
mokiniai koliojo lietuvius; ji 
matė, kaip tūlas lenkas jau 
nebejaunas . '(gal valdinin
kas su paprasta mėlyna ke
turkampe kepure ir areliu 
eidamas pro šalį persižegno
jo tardamas: ’’Nareszeie” ir 
nuėjo toliau. Lietuviams už
giedojus imną, milicininkai 
ir studentai pradėjo vaikyti 

. ir mušti lietuvius. P. Kpk- 
taitė bėgdama gavo nuo mili
cininko per nugarą šautuvo 
buože apie 20 kartų, jai par- 
griuvus milicininkas kirto 
šautuvo smailagaliu per ko
ją ir smarkiai sužeidė, iš
plėšdamas kūno šmotą.

Kuktaitei bėgant toliau, 
vienas stovinčiųjų prie gim
nazijos tvoros karininkų rė
žė jai kumščių per šoną, ve
jama toliau, paspruko iš jojo 
nagų skersgatvėn.

Ji be to mačiusi, kaip tūlas 
valdininkas kibo į stovinčias 
mergaites kalbėdamas viso
kių ciniškų dalykų ir prasi
dėjus muštynėms mušė lie
tuvius mokinius kumščio
mis. Kuktaitė gavo nuo jojo 
kumščia per petį.

P. Kuktaitė dar pamena, 
kaip dvim savaitėm prieš šią 
dieną, jai stovint su drauge 
ties gimnazijos durimis, ėjo 
pro šalį lenkų karininkas su 
dviem pasipuošusiom pane
lėm ir jųjų vienai išsitarus 
ciniškai, karininkas paša*-

Jonas Kukta IV-b. klasės 
mokinys liudija matęs, kaip 
milicininkas stūmė ir .šautu
vu mušė mergaites, laukian
čias pamokų karidoryje. 
Kuomet milicininkai pamatė 
korodoryje gimn. direktorių 
p. Biržišką nustojo jas mušę 
ir stumdę.

Išėjus kariu su mokiniais 
į gatvę, Kukta kariu su ki
tais buvo milicininkų veja
mas ir mušamas šautuvu 
per nugarą, gavęs mušti ir gi 
nuo lenkų mokinių, .lain pa
sisekė pasprukti į Vilniaus 
gatvę.

nusieji atliko savo roles la
bai puikiai. Prie šio vakaro 
pagražinimo daug prisidėjo 
.tik ką grįžęs iš Amerikos 
Jonas Viršulis. Daug gražių 
dainų solo jis mums padai
navo. Atsilankiusioji nepa
gailėjo katučių. Mes, Obelių 
pavasarininkai, didžiuoja
mės tokiu ’’merikopt”, 
kuris taip šauniai mus re
mia, ir tikimės, kad rems ir 
darbuosis dar dangaus atei
tyje.

Didelė dėka prikląuso mu
sų parapijos chorui ir jo va
dui varg. Lątočkai už dainas 
šiame vakarelyj. Po vai
dinimo ir dainų grojant be- 
lųui iš 14 dudorių buvo šo-

Vincas Kauza 8 klasės mo
kinys neįleistas gimnazijon 
stovėjo minioje ir nuo labai kiai. Publikos skaitlingai at- 
girto milicininko gavo nuga- šiltinki" įr gan įvairios: ka- 
ron kumščiu net šeštus kar- rciviai, karininkai, valdinin- 
tus, bot ne labai skaudžiai, Lai iš Apskrič. Skaitlingiau- 
nes milicininkas buvo dikčiai ‘ J - T'

į įgėręs ir silpnai valdė ran
komis; tas pats milicininkas 
silpnai laikydamasis ant ko
jų ir pasiremdamas kairia 
ranka ant šautuvo, dešine 
mosavo ore varydamas bė
gančius. Tolinus Kauza pa
stebėjo parblokštą ir milici
ninkų mušamą ilguose rū
buose asmenį, kuriuo, nors ir 
nepažino dėlei tamsumos, 
bet bėgo pagalbon ir pasilen
kęs ėmė kelt, bet pats gavo 
tap smarkiai šautuvo drūt
galiu nugaron, kad pervirto 
per aną asmenį.

(’’Lietuva”).

šiai i ai kaimo jaunimas. Pa
vasarininkai, (laupiau lokių 
vakarėlių. Tad, lauksime.

nos į surikiuotus čia pat ka
rius ir minių kalbėjo e. Pre
zidento pareigas, St. Seimo 
Pirmininkas A. Stulginskas, 
nurodęs, jog laisvės siekiant 
ir savo valstybę kuriant rei
kia sudėti brangių, nes krau
jo aukų, kad Lietuvos vals
tybė aukomis sukurta, bet 
dar nepabaigta kurti, kad 
gal ir dar nemaža reikės pa
siryžimo ir aukų, tad šian
dien statomasis pasiaukavu
siems del Tisų laisvės pamin
klas mums visad tini primin
ti atliktąsias kovas ir stip
rinti musų dvasią tolesniems 
žygiams.

Po jo kalbėjo Ministeris 
Pirmininkas K. Grinius, pa
žymėjęs, jog daug iškovoję 
ir laimėję laimėsim iki galo, 
tik turim eiti visi bendrai, 
dirbti drausmingai, klausyti 
pasirinktų vadų. Prof. Šim
kus sakė, jog mums dar pa
vojų yra, musų priešai iš vi
sur nori sau pavergti, nors 
musų ir maža, bet galybė yra 
ne daugume, o dvasios stip
rybėj. Jei mes būsim visi 
stiprios dvasios ir pasiryži-

mums tenka būti to slinkausi 
must) nepriklausomos vals
tybės atstatymo darbo daly
viais, tos žūtbūtinės kovosi 
del Lietuvos nepriklausomy
bės dalyviais ir šiandien, ga-1 
Įima sakyti, kartojas ta pati i 
inusu sena.žila praeitis, tiki’; 
gal mažesniu mastu, bet už 
tai gausingesnė įvykiais, įvy 
kiais, kurio be paliovos seka 
vienas po kito: kas senovėj 
gyventa būdavo dešimtimis 
metų, tai šiandien įvyksta 
pęr vienus, kitus metus. Mes 
tik priminki m kovas su ni
šų bolševikais, tas kovas ties 
Janava, Kėdainiais, Panevė
žiu, Ežerčnais ir tuo pat me
tu kovas su kitu priešu — 
bermontininkais ties Radvi
liškiu ir Šipuliais; negavus 

Į nė metų atsikvėpti mums te-
i ko ir tenka Vėl sunkias kovas ‘Kemėšis jleikia savo r zigmteiją 
'pakelti su musu pietų prie-|r:lst'1 1S publik-aeijos v. d. jo vir. 
Iv ii* ir t • 'tos, kuria b’pd. Valdyba prnina. su — lenkais. Afusa kanuo-s^ . ,, T .. i Rezignavus kun. F. homesnu jo
rnene tun pasididžiuota, to-jvj0f0n sutarta kviesti publikacijos 
del aš sveikinu Lietuvos ka-:vedėju Kun. B*. Rumšą. Kun. 
Inuomonę;kaip tų žygių vyk- Rumšas sutinka užimti vietą pub- 
įdytoją, kaip tų narsių žygių Jikaeijos vedėjo prie Fe,d. vaštinės. 
Ipepėdininkę ' iBun. Rumšas pasižadėjo užimti

• vic4ą publikacijos vedėjo apie pa
ir tose musų laisves kovo- baigą spaliui mėnesio.

se sudėta į tėvynės auktirą! Tautos Fondo Direktorius.
|daug jaunu gražių gyvybių.) Tautos Fondo Viee-pirm. -lieka 

- Luua ' einantIT- R Direktorium. Paprastas bi-
Vnd , i . -• • Jas išmokant turi bilus patikrinti,, tas garbingas gvneio narei- ... .j ° ° , Pirmininkas, Sekretorius, Izdmm-
_ gas, vykdant tą kilnų tėvy-kas_ JeigH jnokamoji bila liefia

’ .nes gynimo uždavinį. Aciu politikos, ar kultūros reikalus, pa- 
įsirašo T. F. Direktorius,

IS MUSŲ CENTRO.
AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. FEDERACIJOS VAL

DYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS.
Brooklyn. X. Y., spalio IŠ <1., 

192) n., 10 vai. ryto A. L. R. K.
’.‘aeracijos Pirmininkas atidarė 

' Valdybos narių posėdį. M.lldą šit- 
įkalba Kun. J. .1. Jakai!is. '
1 Posėdyje dalyvauja: pirm. Kun. 
j J. Švagždys, publikacijos vedėjas 
Kun. F. Kemėšis, yh^jptrm. Knn.
J. .1. Jakaitis, L. šimutis, ir sokret.
K. J. Krušinskas ir su patariamu 
balsu L. K. V. C, atstovas Kun. Ii. 
Bumbšu.

Kun. F. Kemėšis , skaito dieno- 
• tvarkę, kuri ir svarstoma papunk- 
leiui..

Publikacija.
Svarstoma publikacijos vedėjo 

įpareigos. Plačiai aptarus reikalą 
Ipublikacijos vedėjo, ir .io butinu- 
Inią prie Fed. raštinės, Kun. P.

aukos butų persiųstos Lietuvon
■ Katalikų Veikimo Centrui, 
j Xaliiralizucijos reikalus vesti 
'nušiurtas J. B. šalimias., 

Kultūros vajus.
Svarstoma kultūros vajaus rei. - 

kalai. Aptarus visus gulimus bu
dus, kad vajų padaryti sėkmingu 
nutariu: kad atvadaoli J. B. Že
maičių Vyskupo.Piv Kario (Kure- ‘T • 
vičiaus) žiedą, kuri aukodamas J. 

j Ik . padarė pradžią Lietuvos Kata- 
įlikų l’niversito Fondni. Pranešta, 
kad fą žiedą atpirkusis išmėto ke
ltina dovanoti kultūros vajui.
I Nutarta pagaminti dvi knygi, 
jvieną Universitui, kitą Kolegijai, 
lankos nemažiau 10 doleritj Įrašyti- 
• i tą kt^gą kuriam tikslui aukoto-. ,,, 
į jas skiria. T; ui versi to aukas į lrn. 
'knygą, K<il< gijos aukas j Kol. kny- ' 
gą. Gi kas aukos moksleivių su- 

jšėlpimui to vardą Įrašyti į abidvi . 
iknygi. Aukavusiems nuo $1.00 ir 
'daugiau duoti tam tikrą pagamin- 
|tą ženkleli.

Nutarta, kad visas šiame vaju
je laimėtas aukas Liet. Katalikų 
jUniversitui, skirti vien tik Kat. 
■Univ. reikalams. Susižinoti su J. 
i E. Vyskupu Karevičium, kad Am. 
lietuvių surinktos aukos butų SU

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.
(Šio laiško autoriaus var

do nepaduodamo, nes kartais 
lenkai gali jam keršyti. Laiš
kas rašytas iš Dzidzulių kai
mo, Punsko valsčiaus.).

’’Ačiū jums už laišką. Mes 
dabar gyvenam it žirnis prie 
kelio, kol kas nenuskins. Pas 
mus labai liūdni laikai. Pra
nešu vieną lenkų baisią 
žmogžudystę. Rugsėjo 13 d. 
lenkai paėmė iš Klevų kaimo 
Joną Leoneką ant stoikos ir 
nužudė baisiai kankindami: 
sudaužė galvą ir užnėrę vir
vę ant kaklo, kankindami 
numarino, žmogžudžių dar 
nesurado.”

’’Lenkų 'žiaurumui nėra 
galo. Taip ir tyko, kad ką 
pavogti, 'nuskriausti, perse
kioti. Baisu atsiminus, jei 
vėl reikės tapt lenkų vergais, 
dirbt jiems uždyką. Ir vėl jie 
pardavinėtų žmones po tris 
auksinus, mainytų ant šunų. 
Važinėjau į Kauną pranešt 
lenkų darbus žodžiu ir raš
tu. Pranešta ir Tautų Sąjun
gai, kuri žadėjo ką-nors da
ryti, bet nieko iki šiol nepa
daryta. Daugybė protestų e- 
sam išnešę, daug faktų pri
statę, bet nieko negelbėjo. 
Kantriau galėtume kentėti, 
jei žinotume, kada bus &alas 
to visko, kada pasilruosimc 
nuo lenki), kada užtekės sau
lutė laisvės. Lietuvių mo
kyklas uždarė. Seinų semi
narų panaikino.

”Vasara buvo labai sausa. 
Javai buvo nekokie. Ruduo 
irgi sausas, net vandens pri
trūksta. Laišką siunčiam 
per Lietuvą, nes lenkai nie
kuomet jo neišleistų.”

ŽUVUSIEMS DEL LAIS
VĖS PAMINKLO ATI

DARYMAS.
Š. m. spalių 16 d. Kaune į- 

vyko paminklo žuvusioms i mo, tai nebaisus mums prio-
del tėvynės laisvės atidaiy-įšai ir niekas musų nepalauš.
mo iškilmės. i,Vyriausias Karo Vadas ge.'^ta daug karžygių

Diena pasitaikė graži. Tik Kraucevičius pasakė, 1 ’ 
vienu metu lyg ūkas nukrito, laikinoji musų sostinė Kau- • 
vėliau gi išsiblaivė. . , :nas dar karo padėty tebėra,

Iškilmės prasidėjo lU/j>Įot musų pasiryžimas, musų narsioms žygiams, ačiū jų!
vai.-Ties Karo Muzejum už; dvasios stiprybė, kaip irtų pasišventimui, mes šiandien labdarybės srityje rašosi labdar 
krotelių susirinko: e. Prezi-karžygių, kuriuos mes šian- • (___ ;; ;
dento pareigas ir Steigė ^ei- dien minim, padės mums ko- priklausomi, 
mo Pirmininkas A. Stulgiu- vą pabaigti ir laimėti. M. Sle 
skas. Ministeris Pirminin- ževičius pasakė, jog pastaty-l 
kas K. Grinius, Krašto Ap- tasai šiandien paminklas 
saugos Ministeris Šimkus ir 
kit. ministerial, daug Steigia 
mojo Seimo atstovų ir šiaip 
iš valdžios ištaigi) žmonių; 
užsienio svečiai — prancūzų, 
latvių, rusų atstovybės, da
nų ir kit. konsulatu atstovai, 
Tautų Sąjungos Kontrolės 
Komisijos nariai.

Už krotelių gatvėj sustojo 
įvairių organizacijų (šau- 
lai,darbininkai, mokyklos ir 
1.1.), kariuomenė ir gausin
giausia žmonių minia.

Skirtąją valandą karo ka
pelionas žuvusioms del tėvy
nės laisvės prie paruošto aik
štelės vidury aukuro atlaike 
gedulingas pamaldas. Pa
maldų metu karo orkestras 
grojo Talat Kelpšos gedulin
gą maršą. ’’Libera” giedojo 
Starkaus vedamas operos 
choras.

Po pamaldų e. Valt. Prezi
dento pareigas A. Stulgins- 
kas nuėmė nuo paruošto pa
minklo maršką. Paskui Ma
čiulis-Maironis, Dvasišk. Se
minarijos rėkt, pasakė trum
pą žodį, paminėjęs, jog Kris
taus žod. ’’nėra didesnės mei 
lės, kaip paaukoti gyvybę 
del brolio savo” ir kad tiems 
paaukavusioms del tėvynės 
laisvės, del visų labo savo 
gyvybę paminėti statomas 
šis paminklas. Sakė dar jis, 
jog tie, žuvusieji, nėra tikrai 
žuvę, o per amžius gyvena 
atminty ir stiprina musų 
dvasią, liepia ir mus eiti jų 
eitais keliais, siekti ir pasiek' 
ti jų siektojo idealo.

Po to Mačiulis-Maironis 
pašventino paminklą, o or
ganizacijų ir įvairių įstaigų 
atstovai Kr. Aps. Ministeri
jos, Seimo ir daug kitų) su
dėjo vainikus. Vainikų buvo 
labai daug, visą paminklą nu 
kabino. Be to, apie patį pa-

OBELIAI, Rokiškio apskr. 
Pavasarininkai veikia. 
Spalių 2 d., š. m. pastan

goms gerb. mokytojo Čebi- 
lio vietinė Pavasarininkų 
kuopa surengė puiki) vaka
rą. Buvo vaidinta dvi kome- minklą apjuostas ilgas gyvų 

kęs: ’’prędko to gniazdo dŲos ”Nesipriešink” ir gėlių vainikas.
wyniszerimi.” ’’Knarkia paliepus.” Vaidi- Toliau iš paruoštos tribu-

naudotos vien busimam Liet. Ka
talikų 'Universitui. Filosofijos ir 
Teologijos fakultetai prie valdžios 
steigiamų augštyjų kursų butų ' . 
užlaikomi iš valdžios iždo. Į ”at- 
'sargos kapitalą” iš šio vajaus su- 

gi bilas aukų neimti. Kultūros vajų
| pradėt i su 20 d. lapkričio. 1921 m. .

KUN. P, GARMAUS MISIJA.
Apsvarsčius Kun. Garmaus Mi- 

■siją nutarta pareikalauti iš jo 
Įkredpneijalų, ir griežtai laikyties

• IFed. Kongreso nutarimo. Dabar- 
Itiniam Kultūros vajui, kviesti pa- 
Igelbon. Tartis su kun.P. Garmum,

esam laisvi, mes šiandien ne-;bes Direkt«nus.
v. t | Algas mokėti to krivūles. Cc- 

x , mes Sian onikjug pasjra^0 Pirmininkas, Sek-'
gyvename nepriklausomos j rctorius ir iždininkas.
valstybės gyvenimu, mosi Labdarybės Direktorius. 
x i ~ ___ i t i i i - i x • .v . . iliniam muturas vajui. Kviesti pa-itvarkome musu krašto rci-i Labdarybės Direktorium išrink- _ << 1, , . , . ‘ * L -r. i L -t- • v- iffPlbon. Tartis su kun.P. Garmum,įkalus trnp, kaip Visų musų įtas Fed pimams ) me-pn-m. kun. !jffaliofas Run R Kpm55Js

i išmanymu yra madinga mil-iJ- 'L Pare;^,!’l,usjknn. Garmus paliks vien Kultu-
i v v . .1. v. 'organizuoti po kolionijas labdary-1 . A • . ,•SU saliai, musu piliečiams. \ . n_4. . , , • ros vajaus agitatorium, tuokart‘ . -bes skyrius, ir prigolbeti labdaiy-L , _2. •. .. , . .j Ir tų, del musų visų gero- bCs daromajatn vailti. p™ ’■>'’’<> '/ "’<7 atlyginimą,
j vės del tėvynės laisvės ŽU-! Labdarybės vajų daryti per;k'ir‘. nnsk,rs ' al'bbn- 
įVlisil) karžygių, mos negali-/Tautos Fondą, surinktas aukas Nepaskirtos aukos.
mo nonaferbti Sckmincai Iškirti per pus^, Lietuvos ir Ame- i Aukas sulinktas laike .kultūros 

! , . , _.. Įrikos lietuviu labdarybės tiks-1 vajaus ir pačių'aukotoju nenus-Iatsiekus tiek laimėjimu mu-: T,‘, . T. . J;T . .I ... , _ ' . i lams. Labdarybės vaju nradėti įkirtas, pusę skirti Kat. Ųmversi-
jSų nepriklausomybes kelio- Jinn gv Kazimiprn dienos i totui, kitą pašę padalinti lygiomis 

•dalimis Kolegijai ir moksleiviams.
Krikšč. Dem. Partijos reikalu.

I K. D. P. atstovo M. Bagdono 
Išrisi jos reikalu įtarta: kad jis va- 

vienas, ir surinktas aukas 
siųs per Tautos Fondą.

Lietuvos Vyčių reikalu.
Apkalbama Lietuvos Vyčių san- 

tikiai su klebonais vienbalsiai nu
tariama kreipties i L. Vyčių Dv. 
Vadovą prašant daryti pastangų 
geresniam susitarimui su savo kle
bonais kaip tautos taip ir tikybos 
reikaluose.

Moksleivių šelpimas.
Moksleivių šelpimo reikalu nu

tarta: t .
a) Pašalpa duodama vien pas

kolos formoje ant vekselio (pro- 
misory note).

b) Lietuvos moksleiviai norin
tieji gauti paskolos pristato liudi
jimą iš kat. veikimo centro ir ’A- 
teitininkų Draugijos”. Amerikos 
moksleiviai pristato iš ’’Giedrinin- 
kų” ir savo klebono liudymus. Šie 
formalumai pakartojami, kožną 
metą jeigu paskola reikalinga 
daugiau kaip vieniems metams.

1 c) Šveicarijos ’’Litnania” būti
nai turi pristatyti visų moksleivių 
gavusių pašalpą vardus su jų vek
seliais už gautą paskolą. Kad ne- 
sutrukdžius gavusiems paskolą 
tęsti tolinus savoĮ pradėtąjį moks
lą nutarta tuo jaus siųsti vieną tū
kstantį dolerių ($1000.00). Švei
carijos Lituaniai.

Posėdis baigienias 9 vai. vakare.
TREČIAS POSĖDIS

19 d. spalio 10 vai. ryto.
Skaitomas atsišaukimas Šau

lių apskr. ’’Centro Darbo Federa
cijos” nutarta pranešti K. D. P. 
Centrui, kad jie atsižiūrėtų į kal
bamąjį dalyką.

Kun. Prof. Bučio Fondas.
Kun. Prof. Bučio Fondo sukaj 

sudėti atskirai j banką ant 4%.
M Yčo atsišaukimas.

M. Yčo atsišaukimą apsvars- 
ačius nutarta paraginti prenume
ruoti Prūsų lietuvių jannimo laik
raštį ’’Darželį”. Kas link antrojo

tiems, kurių buvo maža, 
kurie buvo nesutvarkyti, 
neorganizuoti, neginkluoti, 
p ėjo Lietuvai laisvę iškovo
ti, turi mus sustiprinti šian
dien, jau organizuotus ir 
ginkluotus, kad galutinai 
Lietuvą išvaduotum, kad ji 
tęstus ne nuo. Kretingos ligi 
Vievio, o nuo Kretingos ligi 
Gardino.

Po kalbų sekė kariuome
nės paradas. Paskui valdžios jr *jg garbingai žuvusiems! 
atstovai ir užsienio svečiai jei Lietuvos laisvės pastaty-'

tas paminklas bus mums ir; 
kĄr2 įįKaro Muzėjo bonės j musų ainiams _ bangus at- •

i minimas tų pakeltąjį) narsių • 
žygių, tų gyventi) sunkių! 
valstybės gyvenimo atstaty-į 
mo darbo valandų.

To darbo žymi dalis jau įveikimo klausimą išnešta sekanti 
nuveikta’— bot galas toli gra; rezoliucija.
žu dar nepasiektas — musųj ”Gcrespiam_subęndrinimui ka- 
ribos su vakaru ir pietų kai-;fa,lkl!.vei,<'n10 po ko,onijas. Fc-

. j ‘ , deracilos Centras pataria, kadmvnais dar nenustatvtos, . .. . t, . . ,- . . . - ’ Federacijos, Tautos Fondo ir humusų senoje sostinėje dar!nwiog R K §v v a p R D 
tebeviešpatauja svetimieji, I veikėjams, sudaryti savo kolioni- 
ir skriaudžia lietuvius; į tai jose vieną organizaciją, su viena 
žiūrėti ramia širdžia negali- !valdyba, tik pasiskirstant darbo

« ..... A i c nn o? ii

ėjo Karo Muzėjo žiūrėti. Va
kare iš Karo Muzėjo bonės • 
prožektorius švietė i visas į 
miesto puses, grojo karo or-| 
kestras, visas miestas buvo! 
iliuminuotas.

(’’Lietuva”).

Ij. J. Jakaitis, kurio pareigos bus] 
'organizuoti po kolionijas labdary-į 
■bės skyrius, ir prigelbėti labdary-1 
|bės daromajam vajui. )

Labdarybės vajų daryti peri 
'autos Fondą, surinktas aukas i

'nuo Šv. Kazimiero dienos.
nėj, neišpuola žengti toliau, Tautos Fondo Vajus 
nepadarius tiems laimėji- Tautos Fondo narių vajų dary
mams tinkamo pažymėjimo, ti nuo 1 dienos vasario iki Šv. Ka

zimiero, t. y. iki 4 dienai kovo.
I Pertrauka pietum ir posėdis už- žinės 

. daromas 1:45 p. p. iki 3 valandai.
Antras posėdis.

Pradedama 3:15 po piet. 
Bendras veikimas.

Svarstoma Fed., T. F. ir L.
IK. Šv. V. a P. R. D. skyrių su- 
Ivicnodinimo klausimus, referuoja 
•Kun. Kemėšis. Apsvarsčius bendro

R.

KALBA PASAKYTA ST. 
SEIMO PIRMININKO, E, 
RESPUBLIKOS PREZI
DENTO PAREIGAS, A. 

STULGINSKIO, PAMIN
KLĄ ATIDARANT.

Lietuvos Kariuomene, Pi
liečiai ir Pilietės! ima. Bet kam mes tikslo at--s7tis’ veiM?ma jau

-.r , ,_ •..____ , _____ I . , . ... T-i. i stems tam tikrose srityse. Tai or-Musų tautos himne tarp siektum, reikia padėti dar., ... . . . . ’ * ganizacijai patogiausia butu laiko kita minima: ”j-   ’ -v-18 praci-jdaug sutartinio ištvermingo jkyfi bendras susirinkimus kas me-l 
ties tavo sūnus te stiprybę darbo, darbo kantraus, ap-jnuo. Tečiaus vajaus laikų susirin-j 
semia.” Tiesa, musų senoji vainikuoto gilia tėvynės Į kimus reiktų laikyti, kad ir kas] 
žiloji tautos praeitis garbin- meile.
ga. Ir plati galinga valstybė Kaip anuomet ta žiloji!
ir garsus anuomet dideli ka- praeitis aną sunkųjį pries-į prje c.”w C., 
ro žygiai, žygiai, kurie laužo į pandos laikotarpį gyvenant 
didelę totorių galybę, žygiai, mus gaivino ir stiprino, taip 
nuo kurių dreba rusų kuni- lygiai šis paminklas, pami- 
gaikščiai: žygiai, kurių ten- nėjimas didelės tėvynės mei- 
ka paboti ir vakarų Europos Jaukų, tų narsių karžygių 

Žygių, duos stiprybės mums
ir musų ainiams, siekiant j L. K. V. C. Išgauti nuo Kun. Lau- 
musų tautos idealo, atre-ika^io P“rai»< kad jo surinktos 
miant nepriklausomos Lie-j ■ 1 =====
tuvos priešus. ! bė, jis tebūnie aiškus paro-

Šis paminklas yra tai pa- dytnas, kaip toji įgytoji lais- 
dėkos ženklas garbingai žu- vė privalo būti kiekvieno

gilia tėvynės kinius reiktu laikyti, kad ir kas 
•savaitė.”

Catholic Welfare Council”.
Svarstoma naudą prigulėjimo 

, nutarta: įgalioti 
Fed. Pirmininką pasikviesti kitą 
Fed. narį ir vykti Washington, D. 
C., pasimatymui su Dr. James 
Ryan.

Kun. J. Laukaičio Fondas.
Kun. Laukaičio surinktų aukų 

reikalų nutarta: pareikalauti pertautoms — karingiems anuo 
metu Vokiečių ordeno rite
riams. Reta kultūringa tau
ta, reta valstybė tegali tokia 
garsia praeitim didžiuotis, 
ir Lietuvai sunkų prispaudi
mo jungą nešant, gaivinant 
savo geresnių laikų viltį, ta vusiem del tėvynės laisvės branginama, jis tevaizduoja 
garbingoji praeitis būdavo|karžygiams, jis tebūnie mu-,tą praeitį, iš kurios Lietuvos 
dideliausia musų paguoda. 'gą įr musų ainiams gyvas sūnūs semtų stiprybės poril-

Šiandien mums lemta yra atminimas, kaip sunkiai ir gų ilgus nepriklausomos Lie- 
gyventi nepaprastos musų per kiek aukų įgyta Lietu-tuvos gyvenimo metus, 
tautai reikšmės ISikotfirpis, vos laisvė ir nepriklausomy- (”Lietuva”)’.
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Garso” Katalogas
Visos čia skelbiamos knygos S. L. R. K.
A. nariams atiduodama puso kainos.

MALDAKNYGES.

No. 2. ANIUOLA8 SARGAS. Juodais, 
gražiais minkštais veršeliais .. $1.50 ’ 

No. S. ANIUOLA8 SARGAS. Juodos 
skutos apdarais.................................. v $1.75

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Baltos skurelūs apdarais .... $1.50 

No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ.
Juodos skaros apdarais .. ... į $1.75 

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Nelužtančiais skutos apdarais.. $4.00 

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ.
Juodos drobės apdarais.............. 60c.

No. 8. ANIUOLAS SARGAS. Juodos 
* drobės apdarais.................................60c.
Ni>. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Mal

daknygė, šv. Kazimiero Dr-jos lei
dinys, Kaune Perspauzdinta ’’Dar
bininko” spaustuvėje. 550 pusi.
Kaina tiktai ..............................  $1.85
Maldaknygę ’’Pulkim ant Kelių” 

yru sutaisęs mokslinčius pralotas kun. 
D. A. Dambrauskas, kuris per ilgus me
tus redagavo ir dabar dar- redaguoja 
"Draugiją”. Knyga begalo gražiojo 
kalboje parašyta. Lietuviai katalikai, 
nusipirkite šią maldaknygę! Ar namiejo, 
ar Bažnyčioje iš jee melsitės, visuomet 
rasite kuodidžiausį užsigančdinimą, su
siraminimą.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Mal

daknygė to pačio turinio ir tos pa
čios laidos kaip ir No. 9. tik jos vir
šeliai daug geresni, gražios, tvirtos 
skaros. Kaina........................    $2,50

No. 11. Balto celluloid apdarais .. $1.75 
No. 12. Balto ccluloid apd., su kabute

ir kryželiu viduje..........................$2.25
No. 13. RAMYBĖ JUMS, ši didelė, 

didumo senovės šaltinio, knyga, yra 
labai paranki tiems, kurio nori ras
ti visokių maldų ir litanijų. Ji yra 
3’,4 X 5% XI col. didumo. Puslapių 
turi 95S. Yra atspaudinta ant labai 
plonos, bet tvirtos popietes ’’Drau
go’? spaustuvėje, 1920 metais.
Audimo kietais apdarais............. $2.00
Ta pati audimo minkštais apdur. $2.50 
Ta pati skutos minkštais apdar.. 3.50

ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS
No. 15. APIE APDRAUDĄ. Parašė J.

S. Vasiliauskas, 16 pusi...................... 05
No. 16. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ 

IR JOS REIKALINGUMĄ. Parašė 
Amsterdamo Liet. R. K. parapijos 
klebonas kun. J. Židanavičius. Kny
gele verta 10 syk savo kainos, nes 
nuodugniai religijos pradžią ir jos 
žmonijai reikalingumą išgvildena. 
Laida "darbininko”. Kaina tik ..10

No. 17. ATSARGIAI SU UGNIMI, tu 
su knygoms, ši knygutė nurodo fak 
tais prie ko veda žmogų, blogų kny
gų skaitimas. Kurie tuomi indomau- 
ja, tai lai tą knygutę pasiskaito. Iš
leista Bv. Kazimiero Draugijos, 
Kauno. Kaina ..... .......................... 10c.

--JW. 18. DANGAUS KARALIENE. Pa
davimai apie šv. Mariją Paną. Pa
rašė Kun! M. Gavalovičius. Vertė 
Marijos Tarnas. Graži paniškai* i- 
mui knygutė. Cliicagojc. Pusl.157. 
Kaina....................... ..'............. 75c.

No. 19A. DEGTINĖ NUODAI. Pagal 
N. N. Raštus, parašė S. Kaimietis, 
šioje- knygutėje aiškiai nurodyta, 
koki nuodai— degtinė yra ir kaip 
jio veikia ant žmogaus proto. Pust 
84. Kaina.....................    .15c.

No. 19. EUROPOS ISTORIJA. Puri- 
ŠČEdw. A. Freeman. Iš angliško - 
vertė J. Andziulaitis. Su žcmlapiais 
Plymouth Pa. 1891, 320 pusi.........50

No. 20. GELEŽINKELIO SARGAS 
TYLIUS. Gcrharto Hauptman ’o No
velė. Vertė Bėgis. Lengvam pasis
kaitymui knygutė. Pusi. 51. Kainu 20c

No. 21. GYVENIMO GABALĖLIAI.
Parašė Bt-kls. šioje knygutėje telpa 
tie vaicdoUai: Prakalbos Vietojo”, 
Saulutė Teka; Pavasario Stebuklui; 
Vasaros Rytos: Piemenėlis; Seneliu; 
.Tomntkas; Antanukas; Vienturtis; 
Skaitymas; Dienos; U Dieną Bė
gio; Latakas. Pusi. 50. Kuiną ... 20c.

No. 22. OULIVEBO KELIONĖS į 
nežinomas šalis. Guldė 1’. Žemutis. 
Sveikų ir gardžių juoką knygutė 
smagi pasiskaitymui. Pusi. 98. Kai
na ....................  »» •• •• •• •• .50c*

N<>. 23. Kaip atsirado jungti
nės VAIJšTYBĖS. Išguldė 1’. B. 
Pamokinanti knygutė talpinanti 
Suv. Valstiją Konstituciją. 
35 Kalbu ...............................

No. 21. KELIONĖ Į EUROPĄ,
J. Žilinskas 52 pusi...............

No. 2.1. KRAŽIŲ SKERDYNE. ir jos 
pasekmės. Paminklas del Kružic- 
čių nuo Amerikos lictuvią. Parašė 
Kun. .Tolins S. 77 pust..................... 13

No. 26. KUN. A. BURBA, Jo llyveni- 
mnn ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. 
Plymouth, P*, I89S. 36 ąmrl..... 25

No. 2«. LAISVĖN BEŽENGIANT.
Amerikos Lictuvią Visuotinojo Sei

tės ir Girtuoklė su Blaivininku. Pa
rašė Uršule Gurkliu tO. Išleido 
"Darbininkas”. Nusipirkai knygu
tę už 10c., bet prisijuoksi už 50 dol. 
Kaina tik...............................................10

No. 130. "TĖVYNE” 1 motą (1896), 
pilnas kompleta*.......................$1.25

No. 131. "TĖVYNĖ” II metą (1895), 
pilnas koinpletas.. .. ...........$1.25

No. 132. ’TĖVYNE’ III metą (1898), 
pilnas kompletas........................ «$1.25

No. 133. ’TĖVYNĖ’ IV metą (1899), 
pilnas kompletas...................   ..$1.25

■No. 134. "TĖVYNE” pavieniai nu
meriai (kurią turime)................15c.

Susivienijimo L. R. K. A. nariams pat., 
duodama visos virš pažymėtos kny
gos puse kainos.

ANbPAUDOS (Pečėtys).
Organizaciją kuopoms, draugystėms, 

parapijoms, notarams ir pavieniams mes 
padarome antspaudus. Be spccijalią in 
spaudimą su bile draugijos ar > kuopos 
numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINĖ,lengva antsptiu-

da, tinkama kišoniujo laikyti .. $6.50 
No. 151. METALINE, sunki, dideliuo

se rėmuose. .. .. ...................... $6.00
No. 152. ROBEBINE (guminė) ant

spaudu.. .............  $1.7E
No. 152. METALINE ANTSPAUDĄ 

su paveikslu viduje. Kaina ant pa
reikalavimo.

Puri. 
.. 15c. 
Kuti. 
.. ..1$

mo Protokolas ir paveiksluotas ap- l 
rašymas. Tvarkė ir išleido P. Molis 
Brooklyn, N. Y., 1918....................... 75
šioje knygelėje tilpsta visą Seimo 

buvusią delegatų vardai, su pažymėjimu 
nuo kokių draugij kas atstovavo. Seimo i 
komisiją Ir vedėją paveikslai. Seimo va
kare pasakytos kalbos. Visos priimtos j 
rezoliucijos lictuvią ir anglą kalbose. 
Labai gero popicro ir lietuvišką vėliavą 
vaizdinančiais spalvuotais viršeliais. 
No. 29 LIETUVIŲ-LENKŲ ŪNUA.

Parašė J. Gabrys. Keli praeities ruo 
žai paminėjimui 500 m. sukaktuvių ; 
Gardelio unijos (1413—1913). Phi
ladelphia, P». 68 pusi......................... .35 ;

No.30. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖ
JIMAS RUSŲ VALSTYBĖJE.
(Rusų kalboj) Shamokin, Pa., 1896,
128 pusi. ....................•..••* ..$1.00

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACI
JA. Didžiajame New Yorke, Liepos 
4 1918., 64 pusi. Kaina tik........... 20
šioje knygelėje telpaSO paveik slų-i- 

liustrracijų, Amerikos himnas "Star 
Spangled Banner” Lietuvos himnas 
"Lietuva Tėvynė Musų”, aprašymas 
Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obalsiai lietuvių ir angių 
kalbose, surašau ir paveikslai dalyvavu
sių draugijų, surašąs atsisakiusių de
monstracijoje dalyvauti dr-jų (menamų 
bolševikiškų). Joje ras ir lictuvią užpel
nytą garbės ženklą — pagarbos diplomą 
ado New Yorko miesto majoro. Surašąs 
musų politinių įstaigų — fondų ir tary
bų, surašąs .pirmosios laisvos Lietuvos 
ministerijos. Nei vienas nesigailės nu
sipirkęs šia knygelę.
No. 32. MUSŲ JAUNUOMENĖS

IDEALĄI. .Parašė R.-Pcnkauskas. 
Graži šv. Kazimiero Draugijos, 
Kaune, laida. Malonu tokią kny
gutę pasiskaityti ypač, jaunimui. 
Pusi. 68. Kaina...................................40c.

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IK 
KITOS SROVES. Parašė Uosis. 
Groiai išleido ’’Darbininkas,,. Kas 
skaito Uosio raštus, tas gėrėjosi. Jo 
raštus visi skaityt privalo. Amcri-. 
kos lietuvių gyvenime *ra apsirciš- 
kusios koletas srovių. Apie jas nesą-

1 mo gerai susipažinę. Viršminėtoji
■ knyga tą klausimą nuodugniausia

nušviečia. Kaina tik .. ...............   .10
’ No. 33A. METRAŠTIS. Amerikos Lie

tuvių Katalikų Metraštis 1916 m. 
yra tai vienatinė lietuvių kalboje 
knyga pasaulyje. Joje rasi visas in
formacijas apie lietuvių gyvenitoą 
Amerikoje, aprašymą visų organi
zacijų, galybę paveikslų, dailiosios 
literatūros ir įvairių informacijų. 
Jos vertė niekuomet nepasens. Pus-" 
lapių 448, dailiais margintais virše
liais. Lietuvių Katalikų Spaudos 
Draugijos leidinys. Tvarkė ir reda
gavo knn. P. Lapelis. Chicago, Ill. 
Kaina tiktai-.. ;......................... '

No. 34. MARIJOS MĖNUO arba ap
mąstymai kiekvienai menesio die
nai apie Marijos gyvenimą, dorybes 
ir Jos garbę. Surinko Kun. M. J. 
D—as.................. i-............................. 50

No. 35. NAUJOJI VALDŽIA. Parašė 
Druskius. Gražus skaitymai apie 
Lietuvos Socijaldcmokratų 1906 m. 
darbelius. Šv. Kazimiero Draugijos 
leidinys. Pusi. S. Kaina.................5ę.

No. 36. NAUJOS EtLCS IR DEKLIA- 
MACUOS. Patašė P. P. Mikalaus
kus. Gražus eilių rinkinėliai. Pusi.
92. Kaina............................................ 25c.

No. 37. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ.
Parašu P. G. Išleido ’Darbininkas’.
Kiekvienas darbininkas turi pažin
ti socializmą tikrojo šviesoje. Gyve
nant šioj šalyj su tuomi klausimu 
kasdien susiduriame. Nusipirk kny
gą "Pažinkime Socializmą”, o su 
tuo klaiftimu puikiai susipažinsi. 
Kaina ................................................. t .10

No. 38. RAKTAS SVEIKATON IR 
LAIMRN. Parašė Dr. J. J. Biels

kis. Brooklyn, N. Y., 1918. 64 pusi. ..2.1
Perskaitęs šia knygelę'ir gyvendamas 

aulyg jojo nurodymų, išvengsi daugelio 
sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekai

nuos.
No. 39. RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamo

kinimai kaip nuginti žolynus: Su 
;mvcikslū1inis. Sustatė M. Grigonis, 
šv. Kazimiero Draugijos leidinys. 
Pusi. 36. Kaina............ t. .. .. 20c.

No. 40. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar 
yra Dievas? Ar Kristus Yra Die
vas? Ar Žmogus turi dūšią? Ar kįlo 
žmogus iš beždžionės! Ar npsutiki
ną žmogų Diovo įsakymai? Patui*- 
lyk tiktai! Su tiek klausimų susipa
žinsi tą knygą nusipirkęs. Laida 
’’Darbininko”. Kaina.

No. 41. SVEIKATA. Didelė gražiai 
apdaryta knyga, kurioje telpa* daug 
pnntvkiuioių su paveikslėliais, kaip 
apsaugoti savo sveikatą. Kaina.$2.00

No. 42. UŽKEIKTA MERGELE SU
BARZDA IR BARZDASKUT18.
Antra laida. Lengvu pasiskaitymui 
knygelė. Pusi. 27. Kaina...............10c.

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 5L DAINA BE GALO. Komedija 

vieno atidengimo. Parašė J. V. K...a.
Trumpa Ir juokinga, lengvu! persta
toma kOnicdijėlė. Kaina.....................20

No. 52. DANGUS BBANGUS. Kome
dija 2 atidengimų. Parašo J. V. Ko
vus. .. .....................   20

No. 69. RCENOB ĮVAIRUMAI, šioje 
knygelėje telpa aštuoni tinkami sce
nai lengvai perstatomi Vaizdeliai.
PartiM'.T. V. Kovas. Katnn.............. 40. , (

No. 64. KOMEDlfiLM. čigonės atsi* I 01
lankytos*, Dvi Kūmutės, Dvi Sora- 222 So. 9th Bt.

TIK DEL S. L. B. K. A. NARIŲ: 
S. L. B. K. A. ŽENKLĖLIAU

Krūtinei Sagutė $1.50

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

..10

jo laiško prašant $500.00 aukų 
paminklui apsvarstę pareiškiame, 
kad Fed. ir T. F. Valdyba prijau
čiu paminklų reikalui ir nusimano, 
kad Amerikos lietuviai savu lai
ku vieni pastatys atatinkamą pa
minklą Lietuvos Laisvės kovoto
jams.

Laikraščiai ir kunigija.
Musų laikraščių ir kunigų klausi
mą paliekame svarstyti po pasi
utai imo su Federacijos opozicijos 
kunigais.

Stipendijos.
Prašant Amerikiečiams moks

leiviams paskolos užbaigimui aug- 
štojo mokslo, būtent: Pr. Šivickui, 
Al. Račkui ir Povilui Adomaičiui 
paskolą duoti laikantis viršui mi
nimo nutarimo. Bet ne daugiau, 
kaip $300.00 metams.

Nesant daugiau reikalų svarsty
mui susirinkimas baigiamas 2 vai. 
po piet.

AUKSINIS ŽIEDAS, 10 karato $7.00 
l’risiąsk piršto mierą popiėros šmoteliu. 

No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 ka
rato aukso.................................. .$1.50

No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuo
tas .................... $1.00

No. 203. Vyriška, laikrodėlio kabu
tė (fob).......... ............................... $1.00

No. Ž04. Moteriškas (spilkutč) 10 ka
rato aukso .. .....................  $1.50

No. 205. Moteriškas (spilkutč) au
ksuotas .................... ... .. $1.00

No. 206. Moteriškas (epilkutč) se
ninus darytas.  .............  75

No. 207. Krūtinei Sag. (brooch pin)$150

S. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSI
NES KNYGOS

Del S. L. R. K. A, kuopą tiktai par
duodama tam tikslui pritaikytos mokes
nių kvitavimui knygos. Darytos Kuosai 
išimamais lapais. Parduoda atskf?uro 
viršeliai Už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. už lapą, imant daugiau 
kaip 25 ant sykio, po 1c. lapas.

S. L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA 
DYKAI

Kiekvienam S. L. R. K. A< narini duo
dama dykai organas "Garsas” kas sa
vaitė.

Narystės paliudijimas (diplomas) iš 
i rašomas ir prisiunčiamus per kuopos 
raštininką, kaip greit lieka priimtas j 
8. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai & L. R.

K. A. reikalais šios Mankos: 
Mokesniame siųsti lapai. 
Laiškams rašyti antgalviai. 
Persikėlimo į kitas kuopas blankos. 
Pomirtinės pervedimo Mankos, 
l’ašclpos ligoje išgavimui Mankos.

No. 1. 2. 3.
Velykines atlikimui kortelės ir Man 

kos.
Noužsimokėjusicms paraginimui ar į 

susirinkimą pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos konstitu

cijos su mokesnių pakvietimu.
Naujiems nariams aplikaciją Mankos.
Biuntimui pas Raštininką ar Iždinis* 

ką adresuoti kopertai.
Informacijos apie S. L. R. K. A. lape 

I litai.
Visi tie dalykai gaunami dykai purei1 

kalavus ir nurodžius kiek kokių norima.

PAAIŠKINIMAS
Užsakant bilo ką iš kataliogo visad 

reikia pažymėti vardą ir numerį. Užmo- 
kCehį žeminus dolerio galima siųsti kra
nus ženkleliais. Virš dolerio išperkant 
kronoje nr express ”mony order”.

Jei esi H. L. R. K. A. nariu ir nori kny 
gas gauti pučo kainos, pažymėk prie ko
kios kuopos priklausai, tai yta parašyk 
savo kuopos numery. Visos čia požymė 
tos knygos 8. L. B. K. A. nariams par
duodamos puse kainos. Ženkleliai, ant 
spaudos it finansinės knygos tbkin kai
na, kaip Manio kataliogo rodoma. Ant 
šių niekam nėra nuleidžiama.

Visais ėia pažymėtais reikalais krei- 
piantiesi ir siunčiant pinigus adresui 
kitei

Severo*'Gyduoles uzlęlko , 4 
■iti šeimynos sveikatų

Kosulys ir persišaldymas.

šiam laike metu, kosulys ir persi
šaldymai viešpatauja tarp suaugu
siu ir vaiką. Jeigu neatkreipus ati
dos. jie gali sutaiko y vairias pa- 
voingas ligas. Prašalink nedoras 
pa sėk mes nuo persišaldymo, imda
mas Severą'* Cold and Grip Tablets 
(Severo Plyškelies nuo Persišaldy
mo ir Gripos). Kaina 50c. — Greitą 
pagalbą nuo kotuli duoda

gevera’s
Cough Balsam

(Severo Bahamas nuo Kosulį). Jįs 
palengvina erzinimą, paliuoso skre
plius, sust^bda kosulį, padara kvie- 
pavimą lengvą ir pagelba gamtai 
sugrąžinti normaliską stovį? Di
desni bonkute 60 centai, mažesni 
25 centai. Visose Aptiokose.

KALĖDOMS PRISIARTINANT

Kun. J. S. Svagždys, 
Pirmininkas.

K. J. Krušinskas, 
Sekretorius.

W. F. SEVERĄ CO xi>'.v 
CERAR RAPIDS, IČWA A

IŠ LONDONO, ANGLIJOS.
Sekmadienyj, 16 spalio, 

Lietuvių Švento Kazimiero 
parapija laikė bertaininį su
sirinkimų. Žmonių prisirin
ko neperdaug, tačiau tame 
iusirinkime ir man teko da
lyvauti. Buvo išduota atskai
ta šio bertainio ieigų ir išei- į 
gų. Iš atskaitos pasirodė, I 
kad už bažnyčią skobi mokė
ti yra jau nedaug, tik ar ke
turi šimtai svaini sterlingų; 
tai nepirmiaus, kad skolą 
skaitėme ne šimtais, bet tūk
stančiais svarų. Ir šiaip pa
sirodė, kad parapijos reika
lai yra gana tvarkiai veda
mi.

Toliaus, kaip kurie įnešė 
užmanymą, esą dabar ant 
kiek parapijonų skaičiumi 
sumažėjusi ir neprivalėtų 
musų jaunuomenei prisidėti 
su vienu, kitu pennu del pa- 
rap. palaikymo, tačiaus kaip 
kurių balsai pasigirdo esą i 
ką jie mokės kolektą kad Į 
bažnyčią neina ir 1.1, ir 1.1. 
Čia buto kalbama apie lietu
vių čia gimusią jaunuomenę. 
Tiesa, yra lokių, kurie ir pri
guli prie parapijos, tačiaus, 
galima sakyt, suvis mažai. 
Galop mus vietos klebonas 
k. Matulaitis papasakojo a- 
pie politiką, paliesdamas be
turiu lenkų ginčus. Klebo
nas sakė tarp ko kitko, vis- 
tiek mes Vilnių atgausim, 
anksčiaus ar vėliaus.

Pasibaigus susirinkimui 
buvo renkamos aukos Šven
to Vincento draugijos palai
kymui, iš kurios gauna pa
šalpą našlės, ir kiti, kuriems 
būtinai nū kalinga, tiktai 
gaila kad Švento Vincento 
draugija labai silpna, o pa
šalpos reikalaujančių yra 
gana daug.

Oras spalio mėnesį apie 
kelias dienas buvo šiltas, tc- 
čiaus apie 23 d. atvėso.

Galijotas.
RED. atsakymai.

98 lų>. Sekretoriui.— Tamitos praloši
mą gavome penčiai.

Staniui Klapatmtokul. — l.iet. žtmfa 
Banko reikalais T antri a kriripkiti pas 
kun. N. Petkų. 259 North l-'ifth 8tr.. 
Brooklyn, N. V.

209 kp. raštininkui. Ašių už žinu
te*. Tilpa aeknmainc numeryje.

J. Petrauskui. — Apie kun. R. Stri
maitį jokių žinią neturime.

B. Petrokul ir On*! Bunluntenel. — 
Tamstą raštai tilps sekamtatno numeryje.

A. N. — Aviu. Kitsmo numeryje.

RElKAUtfGA
Nekuriam talk iri vyre et tnbrjtitaos tai 
pisto. turi mokėti gerai lietuviškai.

Rašyk finu Ik meniškai.
t'HAS. B. .TANN.

206 Rroadv ay, N. Y.

IAB”
Brooklyn, N. f.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVES

PAHK0IO8 BONŲ!

Visame pasaulyje yra priimta sveikinti savo gimines, savo arti
muosius, didžiųjų švenčių sulaukus. Kiekvienas Amerikos Lietuvis 
turi savo artimųjų Lietuvoje, kurie su išsiilgimu laukia dovanų, lau
kia gal ir labai reikalingos pašalpos. Ir kaip tik dabar yra laikas 
pasirūpinti, kad tos musų dovanos pasiektų juos dar pirm švenčių. 
Nebe to dar, kad nebūtų reikalinga Lietuvoje ir šiaip paramos, žie
mai ateinant, — DAR DAUG YRA TENAI VARGO IR SKURDO, 
DAR, TOLI GRAŽU NEUŽGIJO TOS MUSŲ ŽMONIŲ ŽAIZDOS, 
KURIAS UŽDAVĖ JIEMS KARE. Taigi musų, Amerikiečių, pa
reiga yra nepamiršti anoj pusėj vargstančių savo giminių.
—■- Dabar kaip tik gera yra proga pasiskubinti su persiuntimu Lie
tuvon pinigų, nesą kursas pinigų yra labai žemas. Maža viltis, kad 
jis dar žemiau pultų, bet yra daug galimybių, kad gali pakilti, — 
TAD KIEKVIENAS KAS TURI REIKALĄ PERSIŲSTI LIETU
VON PINIGUS, LAI PASINAUDOJA ŽEMU KURSU dabar jau.

Kad žmonės naudojasi puolimu kurso, matoma iš žemiau paduo
tos ištraukos iš musų knygų, parodančių, kaip su kiekvienu mėnesiu 
vis daugiau pinigų siunčiama per musų Banką. Taip, išsiųsta Lietu
von per Baltic States Bankas 1921 m. Sausio mėnesy — 2,530,456 
auks.; Vasario men. — 2,082,795 auks.; Kovo men. — 2,640,861 auks.; 
Balandžio men. — 2.087,633 auks.; Gegužės men. — 3,118,044 auks.; 
BirŽeio ničn. — 2,501,950 auks.; Liepos men. — 4,904,886 auks.; 
Rugpjūčio men. — 5,696,650 auks.; Rugsėjo men. — 5,114,750 auks.

• VISO PER 9 MENESIUS IŠSIŲSTA PER MUSŲ BANKĄ I LIE- 
TOTĄ 31 MIL1ONAS 678 TŪKSTANČIAI lit 25 AUKSINAI, IR

VIENAS SKATIKAS Iš TŲ PINIGŲ NĖRA ŽUVĘS!
BALTIC STATES BANKAS užtikrina, kad per jį siųsti pinigai

kuogreičiausiai pasiekia Lietuvą; Baltic States Bankas duoda pilniau
sią garantiją už pinigų čielybę.

Taigi ir gerb. Tamsta pasinaudok tais patogumais, t. y. kursu, 
kudgreičiausiais ir teisingiausiais Baltic States Banko patarnavimais 
ir siųsk pinigus į Lietuvą dabar, kuomet už dolarį labai daug auksinų.

Adresuoki! mums šitaip:
BALTIC STATES BANK, 294 Eighth Ave., New York, N. Y.

Specialiai

Daimanto
h Kekinis

ŽIEDAS 
ff Iki tnnn- 
V pam laikui
7 mes taip pi-
' giai pasiū

lome.

LAIVAKORTES VĖL PABRANGO.
$125.00
$145.00
$135.00

1 Savaitėje

$48.50
Septyni gražiai sutaikinti žvilganti 
baltai mėlyni deimantai patentuoto
je PLATINO apsodoje. Panašus »o- 
litarui sveria 1% karato.
Sis yra didžiausias šios rūšies pasiū
lymas kokie kada buvo. Jums pini
gas sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur;
Ateik ir pamatyk musų nepaprastas 
pasiūlymus Šiandie arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

1650 Broadway at 51st St., N. Y. C.

EXTRA! lUPIGINIMAS!

Jeigu jus norit gaut gerus daiktus ir 
pigiai, nelaukit nei minutes, bet užsisa- 
kykit tuųjaus. šiandien, nes tokio nupi- 
rlnimo jąs niekuomet daugiau nesu- 
lauksit. Labai geras ir stiprus gclžkclio 
Jnikrodčlis, su setu akmenėliu, gra
žiuose, nikelio viršeliuose, laiką rodo 
teisingi! ir laikys jums per dailgclį me
tų. Imituotas budnikas, kuriamo yra 
bankas pinigus ir 22 kalibro revolveris. 
Visi šitie 3 puikus daiktai parsiduoda 
tiktai kartu ir mes juos parduodame 
Ribai pigiai, tik už $3.95. Užtikrinam, 
kad busit užganėdinti arba pinigus su
grąžinsime. rriaiųskit tik 20 centų 
stanipomis, o likiiąius užmokėsite, kai 
liplaikysite daiktus jūsų namuose.

Adresuokite:
PRACTICAL SALES COMPANY
1219 North Irving AvK, Dept. 209

Chicago, <11.

I Hamburgą ir Bremeną ...............A...............................
f Liepoją ............ ................'.................................................
f Piliavą-KaraliaučiiĮ ..........................................................

War Tax $5.00
PINIGŲ SIUNTIMAS KALĖDOMS

1000 auksinų už $8.00. Pinigus Lietuvoje gauna laike 25-30 dienų.

P. MIKOLAINIS
53 HUDSON AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

GERIAUSIAS PASIŪLYMAS IŠ VISŲ.
Motors ir Merginos: pirmutinį sy

kį turit progos įsigyti vėliausios ma
dos verankas su gražiausiais papuo
šalais. kurie patrauks kiekvieną ir 
bus^papjosalu jūsų langų. t

Musų verankas padarytos i* go
riausios incdcgos. augstos rūšies dar
bo, ir nežiūrint kaip daug užmokėsi 
už kitos jnados verankas, jie neatro
dys geriau ir nelaikys ilginu, kaip 
tos, kurias mes siūlomo už taip pigią 
kainą už $2.25 vienam langui. Jei 
užsakyti keturias verankas langams, 
sutaupysi# 1.00, nes mes atiduosim 
už $8.00. Atmink, jog ši specialu 
kainu tik vienam šiam menesiui. 
Dėlto naudokis, dabar! Niekuomet 
nesigailėsi!

Nereikliau jam pinigų iškafno. Pri- 
siųsk tik 35c krasaženklinis, kurie 
bus dalis atlyginimui. Balansą užmo
kėsi, kuomet vernnkos ateis į namus. 
Garantuojamo pilną patenkinimą ar

Nepraleisk šios gc- 
Bušyk šiandien!ros progos

UNION SALES COMPANY, Dept. -50
673 W. Madison St., Chicago, Ill.

AR NERVINGAS ESI? 
silpnas, susilpnėjęs it vises užsibaigęs? 
Ar esi nlramus. jnšsliis, vnidihgšs ir 
skurdus! Ar esi. išdžiuvęs. išblyškęs ir 
ifrodel, kad visai neturi raudono Įrau- 

’jof Ar jurų apetitus .menkas, skauda 
galva, vidurių užkietėjimas. atslrugati, 
išpačin po i algiiri, ar dega širdie, blogus 
kinptas? Ar jautiesi tingiu,, neturi am- 
bteijos. be energijos, neturi noro prie 
darbo! Jei esi tokioj padėty, turi prn- 
(tafi irftti Ntiga-Toim tuoj, sis faunus 
vxisfiis pnltuosnos nuo šių vargt; ir stp 
hnjovos tvirtus, sveikus vyrui ir mo 
leris. TSs junis duos naują gyvybę, nau
ją ambiciją ir nnują viltį. Nuga-Tonc 
padaro kraują’ lirttu, Hudouu ir' tvir
tus, pastovius nervus. Gimk bonkų Nugn 
-Tohe šiandien bi Vienoj npUeknj, imk 
pųrą dietaą ir jei neįrodysi ir nesijausi 
geriau, sugrąžink likui'iiis nptieknriui 
ir gauk pinigus algai. Jei jūsų apticko 
ries netari Nuga Tone, neimk pakaitu, 
bėt pviaiąsk glJOn, mes 'prisiųsim viso 
mėnesio,vaistą, persiuntimas primoka- 
tūta. Nationhl Laboratory, 1018 So. Wn 
luiah Ave., Chicago, III.

Pamėginkite nanjo—

Su uiragtstraotu < Snr. Vai ,t.
l’&tbn'.u Biure.

Sapjamo mėlyname pakelyje.
X iros tvirtos, gemalus užmušan

čios ypatybė* šiame raute Įdėtos, 
nn priemaiša nriimniai švelnaus 
krėynlo.

Raffias yra iao*i paveikiantic 
p.oiskanu pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku rntabiyt^M, kurie

• < u S «■«♦»•» ' /r ••*,<■-
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parsiduoda 
po 65c. arba 
aMuikite 
75c.. tad 
ateinriiri 
per pešte 
tiesiog ii 
labara- 
tbrijo*.

Brrtlnnl 
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kito 
kitokio 
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Atarėkite, 
kad bnttĮ 
IŠKARO 
▼»!•• 
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BULGARINS KRAUJO ARBATA.
Milijunnl inrL'ju Iii) arbatą užmušt. 

italčlnmsĮ ją karšią geriu htvnf'. I’rušs- 
imi konsl i|m<-ijij, gelbsti vicfiiriuins ir 

kepenims ir gefwtl valyti krim.įi). 
Kltausk savo aiitipkorįsus ar per pušta

j 1 Šeimyninę dėžutę Už $1.2,1. ar 3 n> 
fa.15, ar 6 už $5.2.1. Ariheihs: Marvel 
Products Company, 187 Marvel Butld

| ing. PtttsBn-.-fch. Pi..

- ------- —-———------------- 1 Kas vėją iš Liet n ims holšetikita 
Kas Lietuvą myli, tas ją ir re- 'ir tellgtftskį! Bonai? Tad pirkime 
ta.----------------------------------------jjuos.

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
fiJO PAS JĮ, O JIS PADARE 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nuo 

žmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yta tiesa, kad Daktaras 
A. IV. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
nu dienoj išgydo vyrus, moteris ir Vai
kus Iš i isij dalių šios šalies — be opera
cijų nr ėjimo j ligonbutj.

As žitiąii, iš neabejotino patyrimo, 
knd Di. O’Malley supranta daugiau a- 
pic išgydymą Patrūkimo ir Rectališkų 
ligų, 1,c operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

žinoma, daUgunms daktarų pasakys 
jumi kad: i'Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be to?

Aš esti matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kurio kentėjo per dnttgel metų su 
v isokiom rašinį patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kurinis gavo palengvinimą 
idant išvengti operacijos.

Daug žmonių atrašė man dčkavojant, 
knd nš pasakiau jiems kur yra galima 
gauti pagalbu nno patrūkimo ho opera
cijos, ir knd yra numetę diržas ir vėl 
erą sveiki ir drūti.

Galų gale., ar netiki ką žmogus jutui 
pnsnko, jeign jis pnts tą tiki.

Ar niiksčinus. nr vėlinus busi pertik
rintas kaip Hnkstnni jnnsies numetęs 
diržą. Tadu pasiusi tie. nlnuipą Dr. 
A. W. O’Malley, 68 Hoiith T'ranklln Mt., 
Wilkea-Hnrc, Pa., prašydamas, kad pri- 
siąstų savo pnveiksluotą knygą npio 
’’Palrukimns ir Jo Išgydymas.”

Kndn jis tave išgydys, jus ir aš busim 
draugai dvasioje — už tai, knd pats jį 
pagirsi kiliems. •

JO8. AUGINTAS.
Dėkingas Pncijėnlns', 

(Skelbimo*). Ashley ,Pn.

-PISO'S
• M sirupas yrs skirtinga* nwn 
kitą. Greit gelbsti. Be opijum..
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CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Williamsburg 5063.

CENTRALS VALDYBA:
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas S. Vasiliauskas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, 111.
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, .

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Antanas J. Kišis, Iždo Globojas,

- - 27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas, t

.„. 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
j Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
‘ A. S. Vaitkus P. O. Clerk, Dayton, Ohio.

K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

APŠVIBTOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis, 815 North 8th Street, Springfield, Ill.
F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, 111.

vaikai, todėl jų šmeižtais uesuvedžioei. Pamatę Jonušas provokacija įš Vasiliausko 
su Radžiu, kad jiedu apsivylė, griebėsi kitokių priemonių, pusės, b ne iš kun. Jonušo 
Pradėjo kibti prie Susivienijimo L. R. K. A. Tuoj sufa- pusės, kadangi aš tikiu, jog 
brikuoja ’’svarbų pranešimą” ir išsiuntinėja visiems kuo- Kun. Janušas nebūtų daik- 
pų raštininkams. Po tam tuojau da pagamina kitą da tu sakyti negalėjo. Apie tai 
’’svarbesnį” užtitulavęs ’’Broliškos Perspėjimas” velei įkas buvo seninus nei kalbos 
pyškina kuopoms, ... t..... .
šmeižiama Susiv. Centro Valdyba. Bet kągi, jau šiandie 
nebe tie laikai, kad galėtum žmones lengvai sukurstyti! ___t
Matydamas, kad-niekas neatkreipia atidos, sumano grieb j reikalauta Dv. Vad. kampe
lis pačių kraštutinių priemonių. Užsispyrė būtinai Su-Įjiui pilnos autonomijos ir 

nuo Redaktoriaus neprigul- 
mybėB, o Centro Valdyba 
siūlė man tiktai Evangelijas 
ir katekizmą aiškinti. Aš 
ant to nesutikau ir klausi
mas paliko atviru.

c.) Kas link straipsnio, 
tilpusio ’’Žvaigždės” No. 41 
apie įžeidimą svjetiškių re
zoliucija užrašyta nepilnai 
kadangi nepaminėta, kas 
mane iššaukė apie svietiš
kius taip atsiliepti. Apie tai 
buvo daug kalbėta ir tai turil 
būti užprotokoluota. Rezo-

kuriuose visaip išbiauriojama ir ap- nebuvo.
b.) Apie Dvasios Vadovo 

kampelį organe. Mano buvo

‘ČIA JAU NE JUOKAS”
\. (Tąsa)

KAIP \ADYS SU JANUSU SUFABRIKUODAVO 
DOKUMENTUS IR KOKIU TIKSLU TAI DARĖ?

Kada v adys su Janusu likosi sugauti Įvairiose šel
mystėse irstai buvo verčiami atsiteisti, tuomet jiedu 

. griebėsi įvaiių priemonių atkeršyti. Pirmiausia, supran
tama, reikia tpšmeižti, apjuodinti tuos, kurie, dirbo sąži
ningai ir ištilunai Bendrovei. Tam tikslui Jonušą ir rašo 
neva komedijąyKlebonas Kaltas”, kurioj išlieja gerą do
žą tulžies, sarkytiškoj formoj, ant Vasiliausko, Štaknio, 
Abromaičio ctc.yMaža to, reikia sugalvoti da ką ’’geres
nio” ant Vasiliauko ir Staknio galvų. Todėl ir imtasi 
gaminti skundus Vndrovės Direktoriams ir šėrininkams, 
o kad priduoti tieis skundams svarbumo, išsvajoja sap
ne nesapnuotas skųlines, kur anaiptol nė krislelio nėra 
teisybes ir suposmilja skunduose. Skundai gatavi, bet 
kas-gi? — Jeigu po \is pasirašys tik Janušas su Radžiu,, 
jie mažai teturės svajos. Reikia gauti šėriuiukų pritari
mą. Vienok nors bėa»jo, gaudė ką sutikdanti iš šėriiiin- 
kų, niekas po tais šmotais (skundu) pasirašyti neapsi
imu. Todėl ima ir suAvbja panaudoti parašą nieko ne
kalto žmogaus A. KuniĮškio iš Clevclando. Taip ir pa
daryta. Janušas su Raqiu pasirašo ir ’’sufiksina” para
šą po tuo skundu A. Kuilriškio. Išsiuntinėjo Bendrovės 
Direktoriams, paskiau šėnūnkams ir nešėrininkams, sa
vo tą taip ’’svarbų” dokuiyntą, su padirbtu svetimu pa
rašu ir džiaugėsi, delnus Gildami, kad jau su Vasiliausku 
ir Stakniu puikiai apsidirbo!

Kaip sykis, tame tarpe, imk a sueiti ir A. Kunigiškį. 
Parodoma jam tas dokutnentahi’ klausiama ar tai yra jo 
parašas. Žiuri jis ir stebisi, kk tą galėjo padarytį l O 
kadangi ten buvo ir Janušos suVadžiu-parašai todėl jis ir 
sako, kad tai ne keno kito, kaip\Uodvicjų darbas. Na ir 
padaro del Bendrovės ’’afklavik” akyvnzdoje dviejų 
liudininkų, kurio kopija telpa čiaVniiati:-—

Ištrauka No. k

Lietuvos Amerikos Pr. Bendrovės t . .
Direktorių Tarybai. \

Aš Žeminus pasirašęs šiuotui liiuiiii. kad |x> praneši- 
ii L. A. Pr. Bendrovės Direktoriams Y 2!» d. spalio, 1921) 

m., jMigaininto per knn. A. Janusą ir Sųladavičių, kuria
me yrn įskundžiami J. Vasiliauskas ir Ą Staknys, aš nie
kuomet urtdrašiau ir kad ten mano pavtiMė parašytu sve
tima ranka, piieš ką aš griežtai protestiAu ir kartu išsi- 
reiškili, kad niekuomet imi tokiu melagingi šmeižtu pasi
rašyti nesutikčiau.
Liudytojai:—

Stanys Olšauskas
Jonas Zablockis
iinoUMi, Bendrovės Direktoriai ir Primik ai ne maži

kurstyti Susiv, narius, kad padaryti suirutę. Bet kaipgi 
tą atsiekti? — Kad padaryti iš neteisybės — teisybę, o iš 
teisybės—melą, nelengvas tai yra darbas. Bet nėra žiū
rėta, jeigu su melagingais šmeižtais norima sukurstyti 
žmones, reikia tvertis net ir judošiškų darbų. Taip ir pa
daryta. Tuoj sugalvoja, susvajoję Janusas nė butus, nė 
sapnuotus dalykus ir išpleškina, buk tai L. A. P. Benro- 
vės ’’apyskaitas”: turtas kelis syk sumažintas, o skolos 
kelis syk padidintos, na ir pasekmės kuopuikiausios. 
Rėkia, šaukia Janusas per savo raštpalaikį, kad Bendro
vės skolos kur kas didesnes už turtą. Kad Susivienijimas 
paskolinęs Bendrovei kelis syk po koturiasdešimts tūk
stančių dolerių; kad Susiv. pinigai žlugo ir panašiai. Tik 
ką atspausdinus, nutvėręs glėbį savo raštpalaikio, su 
tomis apyskaitomis dūmė į Chicagą ir šaukė Susiv. ap
skričio susirinkimą. Nepavyko... Paskiau su pagalba 
savo tanių sukursto nekuriuos narius vietinės kuopos (ži
nios gautos iš kuopos). Sekretorius tos kuopos (178 
kuopos) be žinios pirmininko, mat pirmininkas teisingas 
žmogus ir prie šulerysčių neprisidėjo, surašo rezoliuciją 
griežtai priešingą Susiv. konstitucijai ir išsiuntinėja kuo
poms rėkdami ’’Šaukiam ekstra seimą.” Kopijas minė
tos rezoliucijos; manau, yra gatę, jei nCvisos, tai bent 
daugelis kuopų ir žino jų turini, todėl čia atkartoti nėra 
ręjjcalo.

Delei patikrinimo to, kad Janusas moka gerai ”su- 
fiksiuti” apyskaitas, žemiau perspauzdinama kopijas: Iš
svajotos apyskaitos Janušos ir tikros apyskaitos paimtos 
iš L. A. Pr. Bendrovės.

(Janušos apyskaita)
Ištrauka No. 19.

’’Lietuvos Amerikos Pramonės Bendrovės 
yra vertas:

East Avenue allotment Burnett Place 
IT. Graves allotement prie Biruta st.
a) 26 lotai po *1000.00
b) 5 namai po *5000.00

4 lotai prie W. South st po *500.00 
Morgičiai už namus ir lotus apie

turtas

it

f
L-

Išviso

Akrone Ohio

*12250.00 
I

26.000.00
25,000.00
2.000.00

23,400.00

*88.650.00
L. A. Pr. Bendrovės skolos yra šitokios:
Gauti pinigai už parduotus Šerus
Hypotekinės skolos ir notos išmokamos
Praeitą pavasarį ’’Garso.” buvo rašyta, kad $usiynL.'R.

K. A. tai pačiai Bendrovei paskolino

Reiškia I>. A. P. Bendroves turi skolos iSviso 
O vertes 'Akrone Ohio

*165.845.88
80.600.00

8,000.00

*254.445.88.
88.650.00

Tokiu bildu skolos yra didesnės už turtą
Ogi kaip aukščiau korto rekordai rodo Kovo 19d. 1921m. 

paskolinta iš Susiv. L. R. K. A
Nereikia pamiršti, kad Pramones B-w, pagal kolto re

kordų.. už lotus prie Birūta st. G. U, 11. ir S. R. Gra
ves'ams .skolinga dar 18.250.00

*165.795.88

40,000.00

Dabar žiūrėk kiek Bendrovė turi skolos daugiau negu 
turto *224.045.00”

Žemiau telpa Bendrovės tikra apyskaita, Akrono, O., 
skyriaus, kuri yra priduota L. A. Pramones Valdybos, 
sulyg 1 d. spalio, 1921 m. štai ji:—

Finansinis stovis L. A. Pr. Bendrovės, Akrono sky
riaus.
East Aw. allotment'as iš 86-ių lotų, prie Rosehiond Aw. 

ir Lakemoml Si, dalis su improvement’ais, parduoda
moji kaina visų ant syk -(atskirai brangiau *65,000.00

tlravcs A Hot meni iis iš 30 otų su improvement'ais prie
East Ave. ir Birula str. parduodamoji kaina 49,125.00

Venki nauji moderniški mimai su lotais, 4 dviem šeimy
nom dideli) ir vienas mažesnis, sykiu

Mortgičjai už namus ir lotus *
Lotai Parkdale allotment’e
Skolinga Bendrovei už statymo darbus (bažnyčios etc.)

užtikrinta, mechanics lien’ais ir judgement ais

Išviso
ATSAKOMYBES

Morgičitts Susiv. I* R. K. A. *10,000.00
Morglčius H. G. Grown 18.250.00
Notos ir bitbs išhiokamos . 7,147.93

Iš visto
A. P. B-ės skyriaus turtas perviršijantis skolas 

(Toliau,s bus)

CENTRO VALDYBOS S. 
L. R. K. A. EXTRA SUSI 
RINKIMO PROTOKOLO 

PATAISA.
1l-fas punktas protokolo, 

kur lytisi mano ypatus, no 
taip parašytas, kaip kad tu
rėtų būti, todėl meldžiu Sek- 
H'toriaus p. Tumasohio tai 
pataisyti.

*37,750.00
*45.650.00

6.000.00

30,150.00

*233.675.00

* 65.397.93
*168,077.01

a) Apie ’’Vanagų” buvo 
tokia kalba: p. Vasiliauskas 
paklausė manęs, ar teisybė, 
jog aS buk pasiuntęs daug 
medžiagos į sekantį, t. y. 15 
’’Vanago” numerį — ir buk 
jam, t. y. Vasiiauskui, kun. 
Janušas apie tai sakęs. Aš 
atsakiaii: Kas čia per proro- 
kacija? t. r, ai išvadinau tai

ncat-

PAIEŠKOJIMAI.

PHILA, PA. — 10 kp. susirinkimas 
bus 3 lapkričio. bažnytinėj salėj.

J. Griėlus, rast.

MOON RVN, PA. — 195 kp. laikys 
susirinkimu 13 lapkričio, sekmadienį, 
paprastoj Betoj. Priimami nauji nariai 
ir išrenkamos duoklės.

A. Rafanaviėius, rast.
~YOUNGSTOWN, OHIO~I>3 kp. su-

SW0YERS, PA. — 77 kp. susirinki* 
inas» hus 13 lapkričio 2 vai. po pietų< 
M. Jihitilovičiaiis salėje.

Ant. Katkevičiuj, rašt.

ROCKFORD, ILL - ■ 137 kuopia su
si linkimos Ims 1.3 lupk::<*’-> 8t. I'.'izn- 
belli Sočiui ’’enter mimuose, 1505 8o. 
Main St./ pradžia 3 Vai. po pietų.

Jonas Merčaitls.

pietų. 245 E. Federal St. Visi nnriai a- 
teikite užsimokėti snvo duokles ir nau
jų narių .atsivesti.

K. Stupinkatičia, pirm.

CHICAGO, ILL. — 15 kp. susirinki- 
mns bus 13 lapkričio, 2 vai. po pietų, 
mv. Jurgio pat. mokyklos kambaryj, 32 
Place ir Auburn Avė.

Pranas Juška.
WATERBŪRY? CONN. — 11 kp. su- 

sirinkimas bus 13 lapkričio, 1 vai. ,po 
piet, senosios mokyklos kambaryje.

M. Abr.lil!3. rast.

NEW BRITAIN, .CONN. — 109 kp. 
susirinkimas bus 13 lapkričio, tuojaus 
po sumai, šv. Andriejaus par. salėje, 
kampas Church ir Stanley Sts.

AURORA, ILL. — 154 kp. susirinki
mas bus nedčlioj, 2-rą vai. po pietą, A- 
nitioliį Sargų par. salėjo.

M. Šoris.

t

NEVARTOK JOKIŲ TONIKŲ” 
. Mečia* Ambitų P*mp«tn Cream, kure 
pražtilina pleiskanas ir puikini veikia 
plaukų auginimui. Tai yra priruošta 
atsižymėjusių odos specialistų I’risiųsk 
tik 25 centus del xupakavimo ir pašto 
Išladoms. *J.<W priritink aplaikęs sitin- 
tini.

O. B O. DANDRUFF REMEDY
Dept. 304. I

H3« Mltwaa&ee Ave, Chicago, m. į

■-
-t

liucija turi šitaip skambėti: 
’’žvaigždės 41 numeryje ra
šydamas Apie svietiškius 
veikėjus prisipažįstu per 
skaudžiai apie juos išsireiš
kęs, bet turėjau mintyje ne 
katalikų veikėjus vien, bet 
abelnai visus netikusius vei
kėjus u prie to buvau iš
šauktas ’’Garso” Redakto
riaus prierašu, tilpusiu 
’’Garso” 34 numeryje, kur 
išreikšta kunigams nepasiti
kėjimas.” Aš visos rezoliuci
jos nediktavau, o tiktai vie
ną mintį išreiškiau. Rezo
liuciją, kaip ir visą protoko
lą, užrašė p. Tiųnasonis, taip 
kaip Jis išmanė. Dar prieš 
patalpinimą rezoliucijos 
''Garse” reikalavau iš p. Tu- 
masonio, kad viskas butų at
sakančiai užrašyta, bet ant 
mano reikalavimo

I kreipta atydos.
Kun. N. J. Petkus.

S. L. R. K. A. Kuopų Dienynas

BALTIMORE, MD.
14 d. lapkričio, vietos 13-ta 

kuopa S. L. R. K. A. rengia 
puikų koncertą. Dainuos baž 
nytinis choras gerai išlavin
tas, p. J. Čižausko vedamas. 
Visi kupos nariai-ės privalo 
atsilankyti patys ir kitus at
sivesti. Mes nariai-ės priva
lome darbuotis sykiu su val
dyba, o ne laukti kol mus 
kas paprašys. Mums ši or
ganizacija yra motina, o mes 
— vaikai, ne samdininkai. 
Tad, pavalome patys laiku 
užsimokėt, i parengimus lan
kytis, dauginus naujų narių 
prikalbint. Abelnai darbuo
tis kuomi galime nuoširdžiai.

Ašara.

MOUNDSVILLE, W. VA. — 249 kp. 
susirinkimas atsibus 13 dienų lapkričio, 
<3 vai. po pietų, St. Francis Xaviers baž
nyčios skiepe. Visi nariai privalot ateiti 
— bus svarbiu rnnesimų ir kiekvienas 
turite žinoti juos.

B. P. Saliklis, rast.

KINGSTON, PA. — Ateinantis susi
rinkimas įvyks 13. d. lapkričio, 2 vai. 
po pietų, pobažnytinėje svetainėje. Tad 
kviečiu visus narius virs minėtos kuo
pos pribūti ant susirinkimo ir užsimo
kėti savo mėnesines duokles.

A. Agurkis, rast.

NEWARK, N. J. — kp. susirin
kimas įvyks 14 lapkričio, 730 vai. vaka
re. Lietuvių svetainėje. 180-2 New 
York Avė. Visi nariai nepamirškite a- 
teiti ir užsimokėti savo duokles, kad ne 
liktumėt, suspenduotais. Atsiveskite ir 
naujų nariu prisirašyti.

M. Kolackas, pirm.
' N. S PITTSBURGH. PA. — 87 kp, 

mitingas bus 13 lapkričio, parapijos mo
kykloj. Povilas Bajoras.

REINERTON, PA. — 220 kp. susirin
kimas įvyks 13 lapkričio, 2 vai. po piet, 
Kaspučių svetainėje.

P. Kasputienė, rašt.

GERIAUSIOS
KALĖDŲ 

DOVANOS
Giminėms Lietuvoje tai 
pinigai. Siųsk dabar per 
LIETUVOS - AMERI
KOS PRAMONES 
BENDROVĘ, o tavo pi
nigai nueis į laiką. Mes 
siunčiame sulyg žemiau
sio dienos kurso. Kreip
kitės visad pas saviškius 

LITHUANIAN 
AMERICAN 

TRADING CO.
112 N. Greene St., 

Baltimore, Md.

CHICAGO, ILL. — 85 kp. susirinki
mas įvyks nedčlioj, 13 lapkričio, 2 vaL 
po pintų, Sv. Kryžiaus parap. mokyk- 
los kambaryje No .1.

M. šančltivėnar, rašt.

DETROIT, MICH. — 171 kp. mitin- 
gas bus sekmadienį, 13 lapkričio, 1 vaL 
po piet, Sv. Jurgio bažnytinėje salėjo.

Juozas Salinis, sekr.

CHICAGO, ILL. — 160 kp. susirinki* 
mus bus kiekvieno mėnesio sekmodienio 
po 16-4ai niėni dienai, N. P. šv. M. 
Panos salėje, tuoj po sumos.

V. Paukštis, rašt.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

WATERBURY, CONN. — 11 kuopos’ 
mėnesinis susirinkimas įvyks nčdėlioj, 
13 <1. lapkričio, parapijos senosios mo- 
kykioR kambariuose, 1 vai. po pietų. 
GerU. Danai ir narės,, malonėkite ateiti 
visi ant šio susirinkimo, nes turime
svarbią reikalų apsvarstyti ir ateidami sirinkimas bus 13 lapkričio, 1 vai. pb
ant susirinkimo nepamirškite atsinešti 
mokesčiu knygutes, ir katrie nesate dar 
užsimokėję mėnesiniu duoklių ateikite 
užsimokėti ir dar atsiveskite naujų na 
rių, norinčių prigulėti j šių brangių or
ganizacijų ir šiaip bus suteiktos visos 
informacijos, norintiems prigulėti.

A. Vitas, rast.

SCHĘNECTADY, N. Y. — 245 kp. į- 
vyks susirinkimas 19 d. lapkričio, 7 vai. 
vakare, paprastoj svetainėje. Nnriai ir 
narės, malonėkite visi susirinkti ant 
Šio susirinkimo, nes turėsime kų nors 
svarbaus apknlbėjimni ir nepamirškite 
atsivesti naujų norią. V. Y. ir A. Jn- 
neičiai esat išvažiavę į Amsterdam, N. 
i’., nepadavė savo adreso sekretoriui. 
Turiu pranešti, jog esate užsilikę abudu 
po 3 mėnesius. Malonėkite prisiųsti j 
215 kp. tirbn j centrą kuo greičiausiai, 
kad neliktumet suspenduotais.

V. J. Savickas, rnSt.

GARDNERMASS — 102 kuopos 
susirinkimas įvyks 13 lapkričio, 1 vai. 
popietų. Lietuvių salėje, 1OI Parker St. 
Visi nariai būtinai privalo ateiti. A 
siveskite -ir naujų narių.

J. Petrauskas.
WORCESTER. MASS. Sua.Tk-t. 

K. K. A. 41 kp. laikys mėnesinį susirin
kimą 12 dieną lapkričio, suhatoj. lygini 
7 valandą vakaro, #v. Kazimiero para 
pijos svetainėje, tad gi malonėsite visi 
narini atsilankyti ant šio susirinkimo, 
nes yra svarbių dalykų aptart, ir ma
lonėsit naują nerią atsivest.

A. Keršis, sekr.

NEW PHILADELPHIA. PA.
kp. susirinkimas įvyks 13 d. lapkričio, 
t vai. po pietų, paprastoj svetainėj.

Rašt.

NIAGARA FALLS. N. Y. — 170 kp. 
susirinkimas bus 13 d. lapkričio, 2 vai. 
po pietų, parapijos salė.įe. Malonėkite 
visi nariai atsilankyti ir naujų atsiveket.

J. J. Glenls, rašt

OLD FORGE. PA — 70 kuopa lai
kys susirinkimų 1.3 lapkričio, 2 vai. po 
Įlietų, paprastoj salėj. VfpraJo visus 
narius pribūti. Parvažiavę dclcgntai iš 
4 apskričio daug naujieną pn«nky«. Pci- 
kės grrnl apsvarstyti. Ncpribiivę papuls 
po bausme 50 centą ir daugiau.

UIpraio

Aš, Jonas Ikarata, paieškau savo pus
seserės Jievos Ikaratės, po tėvais, o po 
vyru nežinau, kaip pavardė. Kokia pen
kiolika metų kaip Amerikoj, trisde
šimts trečių metų senuino. Iš Lietuvos 
paeina Vilniaus redybos, Trakų ap
skričio, Varėnos valsčiaus, Perlojaus 
miestelio, iš parapijos gyvenimo nuo 
Merkinės kalno. Girdėjau, kad gyvena 
Newark, N. J. Jei kas žinote, prašau 
pranešti arba pati atsišauki, turiu svar
bų reikalų, iš Lietuvos laiškų apturėjau 
nuo jos brolio.

Aš, Juze Arlauskaitė, paieškau savo 
tėvo, giminių ir pažįstamų. Paeina iš 
Kauno redybos, Telšių ap. sodo arbo ki
ta pilia Narindociu.

.T. Arlauskaitė ‘(46j 
740 Wheelock St, Detroit, Mich.

Jonas. Ikasala (45)
9 Main St., Inkerman, Pa<

Ieškau Savo žento, Liudviko Jievai- 
šo. Kilęs iš Vilniaus redybos, AlavėS 
parapijos. Jau 7 metai khip neturiu apie 
juos jokios žinios. Turiu į juos svarbų 
reikalų. Jie patys, ar kas apie juos ži
no, meldžiu rašyti šiuo adresu.

Marijona Scnuticnė,
Balbieriškis, Marinmpolės apskr-

Tautos Fondo Valdybos Antiniai. 
Kuti. Jonas švagždys, Pirmininkas,

20 Webster St., Brockton, Mass.
Kun. Dr. Ignas Cesaitis, Viee-Pinnia«

2334 Se. Oakley Ave., Chicago, Hl. 
Kazys J. Krušinskas, Sekretorius,

'223 So. 9 th St., Brooklyn,. N. Y, 
Juozas B. šnliunas, Iždininkas,

145 Congress Ave., Waterbury, Conn, 
Knn. Fabijonas Kemėšis, Iždo Globėjas,

1313 Westminster Ave., Detroit, Mieh. 
Baltramiejus Ajauskas, Iždo Globėjas,

58 Lincoln St., Brighton, Mass.

SIŲSKITE
r ’’GARSĄ 

LIETUVON!

Kiekvienam prisiusimi' 4 fotogra
fijas gražiausių merginų, taipgi 
katalogų geriausią padarytų laik
rodėlių, fonografų ir kitokių daik
tų. Rašyk tuojaus indėdamas ke
lias stempas del persiuntimo.

Practical Sales Company 
1219 N Irving Ave Dept G.

Chicago. Ill.



"GARSAS"

KORESPONDENCIJOS I
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IU^. Conn. kM iSna 
į3. N. Kovas. Suprask

pigiausi* kaina. LAIVAKORTES ANT VISŲ

gi, mes šiandie sužinoję,kad 
Lietuvos Mokytojų Profesi-

© 
i!?,

797 Ba nk Street 
Waterbi

’’Garsas”
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.

M. 2ŪKAITIS, 

|451 Hadaon Ave, Rochester, N. Y.

troškimą taupyti. .Tusų penktukai ir dešimtukai išaugs doleriais. Doleriai jums dirbs ir neš 3% nuošimtį musų Taupymo Skyriuje. Jūsų doleris 
ar farmą nupirks. Jie nepradėjai taupyti, tuoj pradek, jei pradėjai šiame laike, PADVIGUBINK jūsų taupinius, tai gali but padaryta.

Mes pradėjom naujus ryšius LIETUVOJ ir galime garantuoti šaunų patarnavimą bi kokiam persiuntimui jūsų giminėms ir draugams 
LINIJŲ. Padaromi legaliai dokumentai. Su mielu noru duosim jums veltui informacijų bankiniais ar pinigų persiuntimo reikalais.

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK, (Tuoj prie City Hall) WILKES-BARRE, PA

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TŽMYKIT.

Pavadinti 
reikia at- 

Skaitydamas

,. Lapkr. 12
.. Lnpkr. 12
.. Lunkr. 15 
Gruodžio 5

!■
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Užlaiko didelį knygyną, 
kur galima gauti vi- U 

šokių knygų. /

)!■

Didžiausi, greičiausi pasauly lai
vui, šaunus apsiėjimus si) kelei
viais. Ten yru vietinis agentas 

jūsų miesto ar netoli jo.
Į LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRA
INĄ IK VISAS BALT1KO VAL
KTI.!. TIESIAI PER HAMBURG 
SAXONIA ................. Gruodžio 8
Klibinę $115.00. 3ein klesa $125.00

• Taksų $5.00
PER CHERBOURG, SOUTH-.
AMl’TON, LlVgftji’OOL IK 

GLASGOW:
SCYTHIA ..
ALGERIA ..
AUl’ITANIA 
CARMANIA 
Per Angliję ar Hamburgu į Dan

cigu $135.— I.iepojų $145.— 
Taksų $5.—

VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS IENKLAL 
Bgų metę praktikos artistiatiSkų masę 
- .darbų liudiju tūkstančiai draugijų.

M. A. Norkūnas 
16; Pleasant St, Lawrence, Mau.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik kų išėjo iš spaudos nauja kny 

gn: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t, nuo ko
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja
ma, Su lotyniškais užvardijimais 
taip, kad kiekvienas gali juos ginti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re 
teptų. Tokia knygutė yra reikalin 
-a kiekvienam. Kaina $1.00,

VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ
RINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi visam pasauly "Per

kūno” Bendrovė. "Perkūnų” reda
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok "Perkūnų” tuo
jau! Skaityk atydžiai!{, Perkūnui die
vaičiui nenusidėk!

’’Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85c., pavie

nis numeris 15 centų. Lietuvoje ir ki
tur $2.25. "Perkūno" Bendrovės šėres 
dešimts dolerių.

"Perkūnui" reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavieniam, 
numeriams pardavinėti ir šėrus "Per
kūno" bendrovei užrašinėti tuojau rei
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurie nesibijotų "Perkūno” trenksmų 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siųskite šiuo antrašu:

"PERKŪNAS”
366 BROADWAY, BOSTON 27, MASS.

’’MEILE”
Litiritaroe-mokalo vtiuomenei 

kitillkUkM lalknltU.
Ileini kra mėnra}.
Vienai U jvairiaaiių lietuviikų laik- 

raMių.
‘"Meilėje” talpinama Bang (vairių 

H kiekvienam naudingų skaitymų, 
neina Jan Utini metai.
IHeidHa kunigai M. J. Urbonai.
Kaina metami  ................   81.80
Ufrabelin metami .................  81.00
Ralyk lino ačrcan • 

i"MEIL«” 
©1 State Bt, Du Bou, Pa.

& IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNIU AMERIKOJE
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BALTIMORE, MD.
~ Turime puikią bažnyčią.

Vietos lietuviai katalikai 
džiaugiasi ir Dievui dėkoja 
už tai, kad jie turi labai gra
žią bažnyčią. Tik gaila, kad 
p. Radzevičius neįstengia 
užbaigt vargonų.

Taipgi turime gražią ir 
ruimingą .salę ,kurią pernai 
puikiai ištaisė ir gražiai iš- 
nialiavojo. L. Vyčių 19 kp. 

i prisidėjo prie įdėjimo sly- 
įdžių grindų.

T bažnyčią, mokyklą ir 
kleboniją suvesta gazinė ši
luma. Užtat švaru visur.

Mokykla ir Šv. Kazimiero 
sesers.

Turime gražią ir didelę 
mokyklą. Gerb. klebono pas
tangomis gauta iš Chicagos 
Šv. Kazimiero šesers, kurios 
nuo šio rudens pradėjo mo
kytojauti Dabar tikrai jau 
turime riet, kataliku mokv- 
klą.

Musų bažnyčia, mokykla 
ir klebonija dabar mažiau
sia turi vertės $500,000.00.

Kylame.
Auga rietuvių tautinis ir 

visuomeninis susipratimas. 
Turime dvi taupymo ir sko
linimo bendrovi (bankas). 
Jų pagalba lietuviai prieina- 
moni sąlygom nusiperka ar 
pasistato namus. Nemažai 
lietuvių užlaiko valgomų dai 
ktų krautuves. Šią vasarą 
Įsisteigė dvi rietuvių vaisti- 
nyčios, kokių iki šiol čia ne
buvo. Lietuvių atletų kliu- 
bas' turi savo namą $15,000 
vertės. Salės Bendrovė pas
tatė salę už šimtą tūkstan
čių dol. O jau smuklių tai pil
na visur. Yra viena krautu
vė Lietuvių Čeverykų Ben
drovės. Lietuvių siuvėjų ša- 

I pelių apie 70. Lietmuai gy- 
įdytojai keturi, kunigai 2, 
advokatas 1, barzdaskučiai 
keri. Taipgi kelios valgyklos. 
Viena kuygij krautuvėlė, vie 
nas knygynas ir tt.

Darbai tuomtarpu apmirę. 
Siuvėjai po biski dirba. Ki
tokių darbininkų daug be 
darbo. Yra du graboriai,du 
duonkepiai.

A. Kurielaitis turi užve
dęs vakarinę lietuvišką Mo
kyklą ir jau mokyklos mo
kiniai turėjo parengę vaka
rėlį. Jis mokina vaikus lie
tuviškai skaityt ir rašyt ku
rie nelanko parapijos mo
kyklas. Ateina ir šlamštų. 
Čia ir ’Vanagas” skraido. 
Vieną sekmadienį užėjau į 
A. Ramoškos knygų krautu
vėlę, pamačiau kelis ’’Vana
go” ekzempliorius. Į mano 
rankas papuolė no. 14. Pra
dėjus skaityt, ’Vanagas’ pa
sirodė bjauriausias šmeiži
kas katalikiškų organizaci
jų, net užkabina ir kunigus 
Marijonus. Turėjau parausti 
iš gėdos , kad 15 centų inki-

|šau ant piktos dvasios šlam
štų skleidimo. Nejaugi gali 
rastis katalik. tokių atvirkš
čių žmonių su tokiomis vie
šomis melagystėmis, ir pra
vardžiavimais, 
žmogų asilu 
bulosC&irdies.
’’Pakeleivio” kelionę po Bal 
tiniore, tokią aiškią melagy
stę, net rimčiausi žmogų ga
li sudrebint. ’’Vanag.” rašo 
’’Asilas uždėjo banką, ku
riamo tiek marmalienės pri
virė, kad ne grigo vaikai ne
būtų suvalgę. Paskui buvo 
pašauktas lenkas, kuris už 
$40.00 sutvarkė ir užvedė 
knygas.” Čia jau reikia ste
bėtis, kaip ’’Pakeleivis”, ne
žinodamas galėjo rašyti aug- 
ščiau minėtus, bi tik įžeis 
sau nepatinkamą asmenį. 
Tai didis prasižengimas su 
tiesa.

Čia jokis Asilas neuždėjo 
nei jokios Rankos. Uždėjo 
Taupimo Paskolos Banką, 
Balti morės Lietuvių Visuo
menė parapijos bažnytinėj 
Svetainėj, - kurios jokis Asi
las marmalienės neprivirė.- 
Tik advokatas, sulenkėjęs lie 
tuvis, buvo išrinktas raštiniu 
ku, nesugebėjo užvest pagali 
valdžios teises knygų, pats 
metęs darbą prasišalino.

Tuom laiku ir butą šiek- 
tiek nesmagumų. Bet pakvie 
tus į direktorius ir raštinės 
vedėjus p. J.Vasiliauską, da
lykai susitvarkė, banka išau
go ir sustiprėjo.

Reikia pasakyti, kad p.J. 
Vasiliauskas yra geras ir pa
vyzdingas knygvedys. Jokie 
jam užmetimai ne vietoje ir 
melagingi.
’’Pakeleivis” pamini,, kad tū 
las moksleivis J. Vasiliaus
ko knygas vedė už $5.oo į sa
vaitę, o nepamini, kad veltui 
gavo kambarį ir valgį.
Tai reiškia $10.oo savaitėje.

Tais metais aš negalėjau 
prie siuvėjų $10.oo uždirbti, 
nes buvo bedarbė. Vasiliaus
kas užtai neprasikalto, nes 
jis turėjo merginą pagelbi- 
ninkę ir moksleiviui išėjus į 
mokyklą, į jo vietą kito ne
ėmė. Tai reiškia įr šis buvo 
nelabai reikalingas.

O jeigu J. S. Vasiliauskas 
iš Susivienijimo $130.oo į mė 
nesį ėmė ir raštinę reikėjo 
apsimokėti ir pagelbininkai 
reikėjo užlaikyti, tai ir ne
kas per alga buvo. ’’Vana
gas” negal pavydėti, o rei
kia žinoti,, kad tuom tarpu

jų met. senumas ištirt ir pri- 
duot į valstijas ir pagal jų 
metus mokestis sutvarkyt į 
knygas. Kuopų raštininkai 
nenorėjo išduot metų jų kuo
pų narių, o seniau tankiai ne 
buvo centro knygose pažy 
mėti nario metai. Buvo tai 
baisus keblumas. Žmogus 
silpnų nervų but nuo pusės 
metų metęs tą darbą.

Musų Banka, vedama J. 
S. Vasiliausko, daro į metus 
apyvartos puse milijono dol. 
($500.000) /Mes didžiuoja
mės, turėdami savo tarpe to
ki prakilnų ir visuomenei pa 
sišventunsį žmogų asmenyje 
gerb. J. S. Vasiliausko. Dau
giau tokių vyrų, kaip J. S. 
Vasiliauskas, tai musų ko- 
lionija pakils kelis kart aug- 
ščiau. J. S. Vasiliauskas jau 
pergalėjo daug priešų, kurie 
pranyko visuomenės bango
se, tik retkarčiais iškišę sa
vo galvas pro Vanago spar
nus ir gauna liežuvukus paro 
dyt J. S. Vasiliauskui. Bet, 
kad J. S. Vasiliauskas nepa
žintų, kas jam rodo liežuvu
kus, net penkdešimtėm ir 
šimtinėm lopo Vanago spar
nus, kad tas tuščias galveles 
•gc^aus pasiteptų. Jau tik gė 
da musų tautai, kad net vi
suomeniški vadai, 
šlamštą ir šmeižiką 
gą

WATERBURY, CONN.
Nepagirtini laikai, nuobo

di bedarbė, net mus žmo
nai i us jau paalsino.

Novos dabar pradėjo dirb
ti kiek geriau, bet vis gero 
nedaug matosi; vieni dar ne
dirba pilną laiką, o veik vi
siems nulaužė užmokestį, 
taipgi ir dirbantieji vos tik 
ant pragyvenimo uždirba, 
o bedarbiams dar didesnis 
.vargas.

Viskas brangu, o dar vis 
kįla augštyn, ypatingai mai
stas dabar pakilo daug augš
čiau, negu menesį atgal.

Tarp lietuvių veiklumo 
dabar nėra, nes visi suvar
anti blogais laikais, ir kiek
vieną liūdnai žiuri į ateitį, 
ypatingai žiemos sulaukus, 
nes šįmet prasidėjo anksty
bas šaltas ruduo.

Balnas.

šelpia 
Vana- 

prisišlėję prie vanagi
nių šmeižikų., O gal ir tokių
reikia musų tautai, gal yra 
.Dievo leista, kad mes išmok
tume kantrybės, o su ja per
galėsimo, nes mes visi esame 
apšmeišti kaipo nariai mu- 

draugijų.

No. 45, lapkričio 10, 1921

jinč Sąjunga dirba baisų pra) 
gaisringą Valstybei ir žmo
nijai darbą, nes nori ir sten
giasi niekuomi nepavadiioja-i|P 
mą Tikybą išplėšti iš Tau- 
tos žiedo — jaunimo širdžių, ; — 
įneš grieščiausia protest up-1| 
jam ir sakom: liaukitės po->| 
nai dirbo išgamų darbą! Ne- |B 
laužykit ingimtos Tėvų tei-iSM

■ sės link savo vaikeliu! Nekeli
tot purvinų savo kojųų šven-1— 
tas Tikinčiųjų Lietuvos vai-!|; 
kelių širdis!”

’ Lietuvos Katalikų Moky-’gP
■ tojų Sąjungai kuokarščiau-)

šia pritariam ir rinkim, kadj® 
’ Ji savo darbštumu ir pasiš-)|— 
1 vontimu sudarytų vieną, t-,f
■ virtą, neperlaužiamą kultū-į| 
1 ros frontą, kuriomi atremtu

visus Tautos išdaviku puoli- 
1 mus ir leisiu musu šventai,
nuvargintai Tėvynei prie 2_ 

' laisvės ir laimės žygiuoti!” |
Susirinkimo Įgalioti pasi- “ 

’ rašo:
Mokytoja E. Budriutė, 
Pranas Dubauskas,

• , Mokytoja A. Bandžiutė, 
Petras Savickas, 
Petronė Bukevičiutė,

, Juozas Arlauskas, 
Kun. J. Šimkus.

Kai kuriems Broliams ir Se
sutėms Lietuviams Labai 

Svarbu.
Sumažėjus musų mieste 

darbams, sumažėjo ir lietu
vių skaičius. Didžiuma išva
žinėjo į kitus Amerikos Vai. 
miestus darbų sau 'jieškoti. 
bet pirmiaus, kurie musų 
mieste Waterbury, Conn, gy

PROTESTAS.
Tūkstančio Clevelandie- 

čių Lietuvių Viešojo Susirin 
kimo, 30 d. Spalių, 1921 m. 
pareikštas Lietuvos Profesi- 
jinei Mokytojų Sąjungai.

’’Sužinoję mes šiandie, 
kad Lietuvos Profesijinė Mo 
kytojų Sąjunga dirba pra
gaištingą Šeimynoms ir Vals 
tybei darbą, nes nori niekuo'veno, jiems yra daug laiškų 
mi nepavaduojamą Tikybą iš Tėvynės ir kitų šalių pri- 
jšplėšti iš Lietuvos brangaus'siųsta, mes manome, kad tie 
Jaunimo širdžių, mes griež
čiausiai protestuojain ir sa
kom: nelaužyki! ingimtos Tė 
,vų teisės link savo vaikelių! 
Liaukitės dirbę niekšų dar
bą ir nenuedykit šventos lie
tuvių vaikelių širdies!

Lietuvos Katalikų Moky
tojų Sąjungą kuo karščiau
sia sveikinam ir linkini, kad 
ji savo adrbštumu ir moks
lu,šviestų Lietuvos Jaunimo 
protus ir statytų augštą jo 
dorą ant tvirtos, amžiais iš-

DETROIT, MICH.
Kodėl Pamiršta?

’’Garso” 43^5o.tilpo ilga 
korespondencija iš vietos lie 
turtų gyvenimo. Tarp kitko ^anįyfos Tikybinės DVasios 

.pagrindų,,.
Susirinkimo įgalioti pasi

rašo: ’
Kun. V. G. Vilkutaitis, 
Jonas Albrektas, 
Paulina štaupienė, 
Matas J. Šimonis, 
Peliksas Baranauskas, 
Jurgis Kuzas.

yra aprašyta gerb. Lietuvos' 
Atstovo atsilankymas ir jam 
pramogų parengimas. Ka
žin kodėl p. Kulniškietis ap
leido nepažymėjęs kas suren 
gė vakarienę Atstovo ir kitų 
svečių pagerbimui. Tą vaka
rienę surengė A. L. R. K. Mo 
teni Sąjungos 54 kuopa, ku
ri daug triūso ir pastangų 
tam reikalui padėjo. Jų dar
bai visuomet yra pažymėti
ni. Štai spalių 16 dieną vai
dino ’’Valkatą” Vaidinimas . 
puikiai pavyko. Žmonių bu
vo pilna salė.

Detroitietis. )

Susivienijimas registravos į prierašas.—
kožnai Nemanome, p. Kulniškietis | 

iš blogos varios butų gerb. M.,] 
Sąjungos kuopą aplenkęs. į 
Galėjo įvykti mažas neapsi- j 
žiūrėjimas. Tačiaus gerai, i 
kad p. Detroitietis dapildote dyta Tikybinė Dvasia. Tai- 
tą, ką p. Kulniškietis buvo 
apleidęs.

laiškai yra svarbus tiems 
pas kuriuos jie rašyti., Kaip! 
kurie laiškai daugiau kaip1 
pusė metų yra prisiųsti, mes) 
tikime, kad tų laiškui savi-įta 
uinkai. yra kur nors gyve- ; 
nanti plačioje Amerikoje. j

Todėl meldžiame gerbia
mosios Redakcijos šį prane
šimą savo laikrašty patalpiri 
ti, tuomi* padalysime sulig 
artimo meilės brolišką užuo 
jautą ir patarnavimą.

Augščiau minėtieji laiš 
kai yra sukrauti musų Ran
koje pašto skyriuje ir laukia 
tų laiškų adresantų. Daug 
laiškų yra dar prisiųstų iš,

J eii geriausia.

SENIAUSIA 

fWurft 
VIENYBE
Parduoda laivakor

tes ant visų pa
rankiausių Lini

jų j Lietuvą ir iš Lie
tuvos arba ir visur ki
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Brenie- 
ną, Hamburgą, Liepo- 
jų, Karaliaučių ir ki
tus portus j Eidkū- 
nus ir į patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

K! 1 SS
Pinigus siunčia į Lietuvį 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie
toje nuo priėmėjo gyve
nimo.

Pinigus i Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant .visų 
šalių pinigų.

■ K
’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

i ifeikalaukite platesnių it;
JU formaciją apie viską, Į

i šykite mums laiškus, z1"
kalaukite musu .pūti/!*0

1 kurso ir knygą katSS0-
■■/■•■į

Su visokiais reik1®*3 
kreipkitės šiuo a/®su:

;■ / - LITflUflMN
>■ VIENYBE PPL GO.
;■ 193 GranfSt. S 
;■ BrooKlUJ N- . .

Kurienybė, 
Tengalybė.

■s

l»<t>

pa

KA/TICKOS 
GIEŽIŲ knyga.

/ XI

Tik & gavome nuo žino
mo liettvio veikėjo pluoštą 
kantikų — Giesmių knygų. 
Kuri jų norėtumėte gauti 
tai psiųskite ’’Garso” var
du *o 80c už vieną ekzemp- 
liojų ir gausite per paštą.

Rusijos’ regis tremtiniįViš- Suvienijimo nariams kaina

Valstijas, reikėjo 
valstijai išpildyti Steitinen- 
tus ir kitokius Valstijoms 
duoti atsakimus. Tas viskas 
buvo suversta ant raštininko 
Taipgi ir knygas pagal Val
džios reikalavimus reikėjo 
užvest ir skaitlines narių ir

MONTREAL, CANADA 
Protestas

Kanados lietuvių, susirin 
kusiujų Montreal,e Spalių 9 
dieną. 1921 metais, pareikš
tas prieš Lietuvos Mokytojų 
Profesinę Sąjungą.

„Mes Canados Lietuviai, 
gyvendami kulturingiaųaįęj 
pasaulio šaly, matome, kad 
tik ta valstybė yra graži ir 
galinga, kuri vadovaujasi iš
mintingiausia, amžiais išban

bėgusiu k’arėš laiku. Mes ži 
nome, kad laike karės musu 
mieste, kaip neapsakomai 
gerai darbai ėjo, tuomet lie/ 
tuviu čion buvo nrivnžiaviV 
siu iš visos Amerikos, bet 
bar tų žmonių čia nerado 
laiškai jų čia atėję, kur ;
koma ,iu pačiu arba jų 
čiii ir draugų, bet kur jZ?

Kurie manote, kad/ £ali 

 

jums būti laiškas prif/istas, 

 

ypatingai tie, kuri/ kada 

 

nors gvvenote Wi^rbury, 
Conn. Klauskite mA’-

Laišku klausdaiA rašykit 
šiuo antrašu:

K. Kažemėkas- Banking
Ho

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaita.

Jus galite meati Salin viaua diržus, 
kadangi, Plapao, padaikaitė yra viea 
tam padaryta, kad jua Ugydyti nuo ky 
loa. Ji yra taip padaryta, kad kart, 
pridėjus nenusenka ir tuo bodu geresni 
negn diržas. Jokių diržų ar aprenžiaų 
neturi. Minkite, lengva neliojimul. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Oauta aa- 
kao medal in a. Mea prisiusime kų rako
me, atalųiime jums ilmėginimui vilai 
DYK AL

PLAPAO LABARATORIES
Block 8054. Bt. Loula, Mo.

Km angSManata stovi: sali u n m, 
bankas ar HetnvHkas Bonas t At
sakymas: saliunaa kvailina, ban- 

iinaudoja, bonas laisvę kuria. 
: dabar patsai.

MUSŲ ŠAUKSMAS — PADVIGUBINK SAVO TAUPINIUS — KAIP TAI PADARYTI? Gi biskį.daugiau uždirbant bent kiek mažiau išleidžiant. Pašalink norą išleisti, sutvirtink 
su laiku pastatys jums namą, pradės jums biznį,
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1922 LIETUVIŠKI KALENDORIAI 1922 PHILADELPHIA, PA.
Priėmimas Atstovo.

. . . * y , .ŠĮ metą vėl išdirbom 2 naujus sieninius kalendorius. Paveikslėlį 
matote — yra tai labai gražus grynai lietuviški spalvuoti kalendo
riai (ir mėnesiai lietuviški). Tai geriausia Kalėdų dovana saviškiams 
i Lietuvą. ./

Jie kainuoja: abudu už 50c.. 5 už $1.00. Turim ir kitokių gražių 
lietuviškų kalendorių, k. t. 3 kareiviai kelia vėliavą, Gon. Žukauskas 
ant arklio. A. Smetonos paveikslas, Vytautas simuša kryžiokus ties 
Žalgiriu, Vilniaus reginys su ’’panic panic”, ir Lietuvos ženklas su 
Himnu. Taipgi turiu ir kitokių nelietuvišką, gražių merginų ir kitokių

5 kalendoriai už $1 00.
Imant daug, daug pigiau norintiems pardavinėti arba'biznie

riams del savo kostumerių daug pigiau.
Užmokestį siųskite:

Steiupoiuis. Doleriais. Money Orderiais arba čekiais adresuodami 
LITHUANIAN PRESS 199 New York Ave., Newark, N *J

"dzukeliiuns” nes jis patsai,per Misijos Tėvo Alfonsu gai 
lesąs ’’dzūkas”. Kalbėjo Ju-iVo išgirsti keletą gražių pa-į 
riskoiisultas Adv, B. Mas- mokslų, kurios kun. Gar-' 

Gavus žinią nuo L.L.Pas- gaustais, Liet. Laisvės Pusk. į mus pasakė. Žmones turėjo į 
kolos vedėjo Dr.J.J.Biels-,vedėjos Dr. J. J. Bielskis ir mintyje, jei tokius gražius 
kio, kad augšti sieciai buslVjsj |atlkf. KU nekantrumu, ir pamokinančius pamoks-! 
Philadelphijoj 29 d. Spalių,;ka(Įa p)a(|f.s kalbėti gerb.ihis gali pasakyti, bus ir pra-. 
apie 6-tą vai. vakare, North L^fstovas y “ 
Phila. stoty, Lietuvių Krikš ;taį pratieda 
čionių Sąryšio komitetas iš! Atstovas, labai rimtai,..............o„.......... .. ,____ ..............o.„
gerb. kun. J.J.Kaulakio, pir-|gUį ir karštai sakydamas,kad us dar patyrė negu manyta 
min. Ant. I žumeekio, sekr. nnt niusų pačiy fankų guli 
Slf U I )m,.l.-,. i.iiv-i-L-,, fn.v _ • ... zlA i ... v. i • i •u kuopos ęnpras užtraukė Lie-’ 

' tuvos Himną, ” Musų Sese
lės” ir ’’Tykus Buvo Vaka-į 
rėlis”. Kalba gerb. kun. Pr. 
Garmus. Pradeda nuo Lietu
vos istorijos ir svarbesniais!' 
ruožais aiškiai nupiešia iki j

Čarneckis. Ir 
kalbėti gerb.

i, širdin

kalbos interesingos. Kaip sy 
kis taip manydami neapsiri
ko, galima pasakyti daugia-:

Savo gerumu ir pigumu 
viršija visus kitus cigaretus 

nrocu .ISJEfEjlMol
St. F.J. Olbiko, nuvyko ties 
gelžkelio stotim. Buvo ir tau 
tininkų komitetas iš 3-jų y- 
patų, Dr. E. Klimo, J. Grinio galųį lenkų ponams, bet tik
it Dr. Ig. Stankaus ir žydų la sūnus ir dukteris

- -..... ’ augsti kaj dirbsim ir guldvsim gv-
Taip priimtas vastį u-; Tėvynę Močiutę Lie

visas LietuvoSjdarbas ir klau 
sė, ar mes jį dirbsime ir ture 
sime Lietuva ai* eisim ver

sako

Pirmiausiai L. Vyeiii

l LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ir ant geriausių laivų visų linijų pus seniausių LIETUVIŠ
KĄ agentą — G. KUNAŠAUSKĄ- Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiems Į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dienini kursą.
ATVDA. Mainymas pinigų uc priverstinas, bet išmai

nau. jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3 rd Street, New York, N. Y.

I

ANT ŽIEMOS IR
- ŠVENČIŲ

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbos savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems į pagelbą. Galime 
Jurais persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniškais doleriais į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių.

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

komitetas ir miesto 
valdininkai. r“ 
Lietuvos Atstovas ir jo paly
dovai ir nulydėta į City' lnlrdubla už ^uo>
Hali, lerstatyti miesto \al-joo tįe n<.ga](-j0 Boną 
dybai varde majoro H. J.Įpirktii suatlkavo LiPtnvo8 
Moore, priėmė jo sekreto-,r,.ikalains $136 ir I2 eentŲ. 
rius Būreli Shuster ir E. J.| 
Cattail ir kongrešmanas Ja
mes J. Conelly. Po audijenci- 
jos nuvyko viešbutiu Adel- 
phia, kur buvo iškilminga va 
karienč ir daug augštų sve
čių ir kalbėtojų. Vakarienei 
prasid<;dant užtraukta Lietu 
vos ir Amerikos Himnai. Va
karo vedčjum buvo AdV. M. 
M. Šlikas. Prakalbėjęs Į sve
čius, perstatė kalbėti A'dv.B. 
Mastauską Atstovybės Ju- 
riskonsult. Tolians kalbė
jo gerai žinomas Philadel- 
phijos lietuviams Adv. Clin
ton Bogel's Woodruff, prezi
dentas GmkScn'ice Connnis 
sioii, geras patarnautojas lie 
tuvių taniai. Ir ištiknijų. 
Jeigu no jis, Philabelphios 
lietuviai butų taip nestovėję 
"augštai. Su pageiba R. 
Woodruff ir Adv. 11. J. Ho
ran J r. Šiandien lietuviai tur 
didelę Įtekmę it garbę. Adv. 
C. R. Woodniff savo kalboje 
labai gėrėjos lietuviškom dai 
nelems ir linkėjo jaunai nep

tuvi}.

5-tą vai. Riehmondo da
lis, to paties sąryšio, prisiun
tė automobilius ir lydint pir- 
niin. Antano l’zumeckio, 
sekr. S. F. J. Olbiko ir kun. 
J. Karalių nuvyko šv. Jur
gio svetainėn, kur augštus 
svečius prėmė iškilmingai su 
vėliavom.' o didžiuliui Šv. 
Jurgio chorui giedant Lie
tuvos Hymną ir pasveiki
nant Kun. Ig. Zimbliui L. 
Atstovą, visi suriko Valio!.. 
Tuoj pinu. Antanas Užu- 
nieckis perstatė kalbėti pas
kolos Reikalu Vedėją dr. J. 
J. Biclskį, kuris karštai ra-

I . ' „
šių dienų. Gerb. kalbėtojas 
be pertraukos kalbėjo arti 
trijų valandų. Nežiūrint, kad 
taip ilgai kalbėjo, publika 
su didžiausiu įdomumu klau L 
sėsi, o kun. Garnius su savo' 
gražia iškalba, taip publiką' 
užėmė, kad nei nepasijuto, 
kai]> greitai laikas prabėgo.

Užbaigus pirmą kalbą, L. 
Vyčių choras....vėl užtraukė 
keletą puikių dainų. Pas 
kirtus buvo renkamos aukos. 
Tautos Fondo valdvba pri1 I 
rengė kolektorius. Viso au-j 
kiĮ surinkta $254. ir 21 cent. 
Ant rytojaus dar keletą dole 

tokiam 
stambi 
žmonės I 

mat yda- i 
svarbu-1’

riti pridavė. Esant 
nedarbini, tai labai 
auka. Matyti, kad 
buvo gerame upe ir 
mi begalinį reikalo

FIRST NATIONAL BANK 
Scranton, Pa.

riklaiisomai Lietuvai augti;
jir skleisti žiedelius. L’žbai-j 
i gus pirmajam kalbėti, pribu-' _• . , , , ... . nes džiaut;‘s.,vo zvdu delegatai ir iteike di ., , n, A Atstovas kalbadeli bukietą genu Lietuvos! ... ,. ' . ' . pie.ic ir puikiaiAtstovui. Kalbėjo ir žydų de;
legatai. Pirmas Adv. Will-’ 
iam Lewis ir'įteikė Atstovui; 
čekį vertės $500.oo Lietuvos;

gino remti tėvynę ir skolin- niib nesigailėjo nei penkinių.! 
ti valstybei, pirkti bonų. To- Garbf visiems aukavusiems, 
liaus kalbėjo'J u riskonsultas!visas ailk«s perėmė Tautos! 
Adv. B. Masifttiskas. DF.iiia-lFondo 22 skyriaus iždiuink.į 
vo duetą p-lėrt E. JouekiutC |P- Žitkus.
ir J. Dominikiutė. Tolinusį Antrame atvėjuje kuu.Pr. 
kalbėjo kun. J. Karalių-', ra-!Garmus paaiškino apie ver
gindamas pirkt bonu. Išpir- b? Tautos bondo ir išreiškė 
ko bonų už ’$2,150.00, <> įie padėką, kad katalikai remia 
kurie negalėjo piAii bonų, Prisiminė apie Lietuvos Vy- 
suaukavo 1 i Ci-os reika- kad esi-' b'g’is Lietuvos 
lams $64.71,  _______  Jaunimui Pavasarininkams!

>!■:

Pabmgov kalbčio
' • I ’ I • •'

CIGARETTES
i •

Neiškęsi jų nepamegęs!

20 for 15«

Standinavij osAnierifos Linija
I Piiiava

Laivus ’ * Frederic k VIII” 
NOVEMBER .... 26 

14uva.< ’’HeUig Olnv”
4 LAPKRIČIO .... 18 *

Visa trečia klin.m susideda iŠ 
joty del 2 ur 4 žmonių. Del 
mueijvJireipkites prie vielinio agen^ 
to arba prie vieno iš Kompanijos 
ofisu:

Scandinavian American Line 
27 Whitehall Ht.. New York, N. Y. 
117 N. Dearborn St.^ Chicago, Ill. 
122 S. 3rd Kt.. Minneapolis, Minn.

18 Washington HL, Boston, Mass.

PARDUODA LAIVAKORTES 
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IB IŠ LIETUVOS.
J. T. KAZLAUSKAS

Ofisas: 445 GRAND AVE., .
Namų: 183 EXCHANGE ST,,

' ’‘NEW HAVEN, CONN.

BALTUOS AMERIKOS LINIJA
............ ....... ....... ■- nėvvžyork.nV

liauti jiega prie Tėvynes.
kad pirmas, Tolians buvo perskaitytai 
jųjų svetai- rezoliucija prieš Lietuvos 

išdėstė Li< tu-į Profesinę Mokytojų Sąjuu-, 
avo rimtoj kai- gą. Rezoliuciją visi truks-.

mhigai priėmė ir iš publikos’ 
išrinkta komisija po rezoliu
cija pasirašė.

Buvo L. L. Paskolos Bo- 
juai užrašomi. Užbaigoje pub 
lika sudainavo Liet. Himnai 
ir pilna didžiausio eiituzijazj 

•mo išsiskirstė.
Reikėtų, kad visos lietu

vių kolionijos būtinai sureng
S. F. J. 0.—kas. tų. prakalbas gerb. kun. Pr. 

Garmui, nes fokis kalbėto
jas atsilankęs į lietuvių kolio 
niją atneš geras pasekmes.
Lietuvos Vyčių Vakaras.

Lapkričio 13 dieną, Lietu
vių Svetainėje 4-tą vai poi 
pietų L. Vyčiai rengia uepa]> 
rastą vakarą. Vaidins nauji 
veikalą "'Kuprotas Oželis"’. 
Dainuos choras, bus duetų, 
kvartetų, manologų, piano 

įsolo ir kitokių margumynų.
buvo laikomos iškilmingos J ’ *xl,IL‘llh |^}1S )|O)^ |Wsįjfcpf.|j gra.

Mišios, kur pribuvo augšti Garbingo svečio kun. Pr. programų, lai neaplci-
-i.io i .i i Kazimiero baž- Gannaus žingsniai bc-!(jžįa tos progos,

nori miprft nvčia. Tam tikra pritaikintą galo sėkmingi ir jei taip sek M J S
*in ’lulvlio pnuhihnno ir Į * * i 1-1 r T.” ‘ • a f < :
tn.H Tik iAhifpk l piUilokaliĄ 2UIKC kUlL J. SIS lūliaUS, UU SU MUVO pUMS- --------- ---------------------------------

< ceremoni-iventimu atneš Kataliku Mo- .. . . ,FAR*^ ,
• t rnrfliilvoiin inmin, nkry gerus ze

Sąjungai ir visiems m««. virš ioo <jiri>n mon. likusi gunvkln
Lietuvos Katalikams didelę ir mi*k"- 2,1 M“k»« 5 ar . ...

klini, virš 100 viitę; P ruimų stulm ir klv*os viovriais ir pHlcntuotu 
kiti budinkai. budinkai geri, visos ”

SpnljlJ 3(hl. »SV. Jurgio |)O-.*»»<>•• M»žinmi, pakinklių inžiuus niab v
‘kom plautį ir i.ielnycin gmdnm multi, i H Muk rnnkn lipinėly; 
LmDHu kas tik reikalinga-xi d t akės, vis-

GtU’OIUllb. kas yvmhi Mtv\y,k 
viakuuMi nž 'HH/O. iuc?i 
tint ’ę?.

visiems pasidarbavu
siems asmenims, kurie prisi-

SUSTOK — ŽIŪRĖK — IR — KLAUSYK 
Šiam žingeidžiam Pasiūlymui!

ŠEŠI DALYKAI TIKTAI Už $6.00

Bonams. Kalbėjo augštas žyjaciu 
dų Rabinas L. Leyentbal, žy 
dii redaktorius Roscbcrg ir dėjo su darbu prie priėmimo! 
Geo. Gcnsburg. Kalbėjo kun. Atstovo, ypač Gerb. Petrui. 
J. J. Kaulakis, E, J. Cattail

Pct rui 
J. J. Kaulakis, E, J. Cattail, Petrui Mikoniui ir Si. Zvi-į 
Kongresmanas James J. Can j Kaa'^u’’ k,l,'',‘ paLuiuivo p< r 
inelly, Lietuvos Atstovas V. v'są laiką. \ i.<o bonų par- 
Carneckis. Atstovui kalbant iduotsi už$9.(i >o.()l.
visi klaiisiesi su didžiausia! 
domu. Kalbėjo kun. J. Kara
lius ir ragino remi Lietuvoj 
Tėvynę ne žodžiais, bet dar-' 
bais, tuomet mes išvysim 
priešą lenką iš Vilniaus do 
Warszawy. Gale buvo ragi
nama pirkti bonų per Atsto
vybės sckretoriiį J. Viuiką. 
Viso užrašyta už $!M)0.oo ir 
taip užsibaigė iškilminga va
karienė.

Sekmadieny, 30 d. spalių,!

TltiSl KbLlONfc Į LIETUVĄ 
PER PILIAVĄ 

(Kuralitiučinus prieplauka) 
Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS

Siuonir nainisyppiiiešti, kati lueą/pnsidarbavouij idant musų
M-ažuiriui. o ypatingai lietuviai, piiftu kriiuut i stačiai Į Piliavą.

Lietuviai važiuojanti į l'iliavą. aplenkia Lenku juostų (Kondorų) ir 
privalo turėti lietuviškų pasportų; jokių vizą nereikia.

Susinėsimas su Piiiava. tai yra nauja Suka musų reguliariško susinė
simo su Hamburgu, Dauzigu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir 
parankus kelias namon dasigauti.

DIDĖT J DVIEJŲ SRIUBŲ l’ACTO I. AIVAI IŠPLAUKS: —
ESTONIA ............ Lapkričio 23 i LITUANIA....... . Gruodžio 21
POLONIA .............. Gruodžio 7 1 LATVIA ..................  Gruodžio 28

Vist laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams. 
Taipgi naujas ir tiesus keliauninkams patarnavimas tarpe 

LIEPOJ AV8—DANZIGO—HALIFAX, Canada. 
Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste.

šis PUIKUS SIENINIS LAIKRODIS, KIŠENINIS LAIKRODĖLIS IR 10 
BRANGIŲ DAIKTŲ TIK UŽ 59.95.

DnifitŲ

CLEVELAND, OHIO
Kalbėjo kun. Pr. Garmus.
Kelatas savaičių atgal 

kaip atvažiavo iš Lietuvos 
Gcrb. kun. Pr. Garinus, pir
mojo Lietuvos Armijos pės
tininkų pulko Kapelionas. 
Gerb. kun. Pr. Garmus yra Į- 
galiotas Liet. Kataliku Mo
kytoj’! Sąjungos, parinkti

’ po Amerika atiku, ą i t t
Garbingo svečio kum Pr. ^iu programų.

KASYK ŠIANDIEN — virSnj 
Mtynenu*. <lrnugiuu«, etr., ir lai-jie 
"tl Jų <li,lelę vertę, tik 
>»w>y M*tov u. T» Į.n.pwd«ti,ją-ye „ 
Aj pavrik.ln. |.nrnUk wv<, iiinlij ir adr,^ AIŠKI AI, nlėk .W. xlnnipoHiK nr ITŽMibtlimiM
tuip uč pcraiiintii'ią. ir mci< pasiąalin tu<» ilniktun kaip jie pcn-taloini ir Apačioje j ‘I'1“- V z.MIUitlglI. 
yra jvarrlinli. 1.—Geriausias Kuku Datkrcdis. bmuginusto. <lru<*iausio imlSii,. Į ]o|||s visLclO i ŠV. Kazilnic- kvtoill 
Itmiini iš<lrodinėti raakutn lodei daro vertesaĮ. Vi.hiriaį yra aeiinlwio darbo, j-1 ’ ■' ‘ ", •; ” ‘
sutaisyti laikymui tikro laiko, kij ir atlieku, nes n>x»lh:o.in'..ii vogom. ir garan lit) mokyklos Svetainę IT IflU- 
Uieti laikvmui visa ouOiu. 2-Au»o«iatUka« Plaukų Kirpikas .Kirps įnnisl, . ..." ."iv, i
idnikns lyg šuknoji.-it. X-GelrteUo Styliaua LaikrodSlia si,lnl,riot»- nikei... Atstovo. Elimill gerb. At- lialldlį. 
Inkstuose, gerui išdarytas ir iSinarglatAn. Jo nikeliniai viduriai sutaisyti ll>iky L*„vl,; t,. v,lI1V.,mu viui 
mut gerinusio laiko, ir v m gtiiH>ituolns imt daugeliu l ietų, 1.—Auksuotas tledas , 1,1 P"' 15,1
SU justi vardo raide. 9. -Baromttnrt mmjatisi.ia. ingoiinto išra-lir.io. pntwin sUStOlO IV rank'OUl ploililUli baŽnVtilU'j Sijoj įVvkt) pHl- 
ort. diena piriiiinu ko'.is seknnri, dieta bus moterišku l.'Hukė išeinant per dnria į v _ . » . - |
jei bus gružu, n jeigu lietinga moteris nėpn slr.sl.. ir Joa vieloj išeina vyras «u įšaukė Vllllt)! O ŠV. KaZltlHCTO klllliOS Kllll. Pi’, 
lir'mrgin. Uit si-mis .oln.jv landavi Teinmiiiotrlis. kuris i>i.rudu tėniBorntura. , i . , . ... v v z-i - t i u i •
Tokia nnnilinuns ilnlylkn. kad nei vionn* nctnrStv lw jo Kpsefti. 6.—Grati ūtraėų horas trciiksDimgat trauke Niekas netikėjo, kad tokias
Kl^gnM grašiais .i.fo» virrais su veldrodįlbi ant viršaus. Means iš reikalui- i jptnv.w I liiniiii VorlėiiiK ir.i i iwi nvak tiHSokmCM tlicės " 
gUusiV dalyko k, kiikvi. privalčtu tur»(i. X. d v i.-im. is,..šlM tv daiktą ne- 11'11111,1. \ < (Ii JUS gll HM DgHS ]><IS< KIUCS UI H S,
lĮarridnodą atskirai, n. t>k loki.) Imndn. pi.r.lnvimn gulime taip pigiai «ti j AllL 1’ŽlimCcknS llloj plTstll DOI'S l)UVO gi rdŽiailia. kad 
.hioti, kad kiekvienas gah nusipirkti. Jeigu kad JB,vk tiek kiek . _ ' i . . . C4
ntckate mes pinigu- p mm sriažmslim *ir -kyrius diviktp išiikro jutim poli'* ir i f Č knllx'D AtsttiVybės Seki'. dltllgllMIlt K1ll’H*<lHVO, eiSIII) 
juru drangai panons it pn.i.kubtas taipgi gimti, o gal ir pats pnnorAsi kita tieki ■ •> •• . . ■ . . . _ i n .. , . , , . . ,, , ,
nusipirkti, taigi, pasiskubink dabari Į J. v luiką. J m kalingo rimbu k Un. Ųiinuairs prakalbos lėktino* Lauia^r Bonus, tai zen
UNION ŠATiliS 00. Dept 530. 637 W. Madison 8t, ObiMgo, III Jo kalba daugiausia patiko paklausyti. daugumas klos pilietiško emtipratiino.

Parsiduoda su 
įti .".."HM), likusius 

Kreipkitės
Kleiv o

McDonough,

Tik vienę *ykj gyvenime tepnidlaik<k tokiu pi •ga/kaip 4». 
mo noru buvę. Ai?< patogu* kiSminis IfiiltodMiw ir M* puiku* 
1G. brangiu daiktu ik p ruki i Ak ų braugakiuruu vi>ku* u-z 
kur f»eai matę* tiokion progos*. Dėlto, kn l pTkiiiw t Using

> delinme sknitHujc už cn«h pinigus ir tfžtftt galim tokį pasilik m*,
> Hnl io'.« di'h llŲ muitų negalimo daugiau daikty pnaiulyti už hį. i.jgiy kninę, taip 
^ad veik greit. jei nori «utnup\t pinigų.

čia yra poriulomi dribtai: AugfctOb ru»ie:< getekelinis laikrodis su pirmos 
................. ‘ j roguliatorinm. fu tikrais br« ignk meninis. taip 

nnMntytas. jog tciningni rudo įniks, Pa runk i forma ir giažn* ingrex ininta* 
•auk^u ir nikoliu apdengta* virinlia ir Hrmlo. kai sl,t dolorini’* laikrodi*. Kiek
viena* UtikrudMla garantuota*. Importuotas sieninis laikrodi^ pa runku-, artla- 

tnr. geri viduriai, lengvas unreguliunti. puikiu pridoAkus 
kk-kvienieniM nmiiani s Ir tie 10 daiktu. 1) Puikus panukruoia - mo1»’nn»s L:i- 
v alio re, 2) Sk'irinu^TUu’Belo. 3) Porn fcinkovčiu.r sngu<:H,i. !• Ptdkus oanukminti** 
žiedr.!' *u tmerikoifi^ku oreliu, 5> Kaklaryšio' Ragui.’. 6) Kaliko Snilgn, ) Knl 
nicfiauK Magui*'. •*<) Puikus laikrudžini mniMukaa, <lr*ri»i.i; i:» FoofaninJ Plunk
sna. h)) <>eriau»io oodnro ir pn«»no btitvn, t.3.6U vedei*.

Gnnmtuojan.e pibuy pHtenkiniiuą ar pinigo ’ alga). r« i nesi voiškni užgn 
Dodintas tn> tai* dniktuU, fwr 10 dipny juos gr*link, o m. - grnžjr.s.nt joms pi 
nigvin. Buk pirmutinių nuMinuIrti. jog pa^jxti nupigintum, kuomet.*puiufityii. ir 
i.fi/akyk «av«» drung nu*, no* tni paMuIvwli kt>n» p;.tonkin* * i

PINIt’T. iškirpk nj;olbir.;> if piL-jųak y. nnoi > su '»«! <cn1t| «u 
«į pūką vilgo ir lMk»ma, o kuomet dniktnr. ivžaiakfiĄ virk paminėtu sa
lina. Dalyk tuoj;
1 VAAX2TY SALES COMPANY, 1016 MlhmkM AT0-, DapL 1208, Okicago. I1L

Tokio nup^ini- 
lRikr<-dj/ ir fiA 
NiejA*!inirt nif 
iš dirbtuxrs di 
daryt. Iš prie-

i.fi/akyk


"Garsas" No. 48, lapkričio 10,1921

STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyriškų Aprėdalų 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierh). 
kakluraišėia, viršutinių ir apa
tinių marškinių, paii.’ėkų ir vi 
šokių reikalingų upsireir-iiaui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET

- Brooklyn, N. Y,

ALTORIUS.j /
j Tik kų gavome iš Europos mal- 
;dukiiyt’ių, kačių musų žmonės la
ibai pageidavo. Yra tai Aukso Al
torėliai. Gražus apdarai, minkšti 

, vir.šai, o ir kaina prieinama.
No. 1 kaina $150
No II kaina $1.75 

Reikalaukite:
’’GARSAS”

222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y

VIETINES ŽINIOS
PROTESTUOKIME
PRIEŠ BARBARUS 

LENKUS.

si išsiskirstė
Chorui dirigavo ir 
pilimi lydėjo choro

ATŠAUKIMAS. D, Tjiujah dentihto ofisam I 
Kaip buvo pagarsinta. i\ | DR. GEORGE M SMITTEN

■ v v. t ... v v • i 1 DUVriBTASL. \ yriu apskiK io N. i. iri shenandoah, £a.. nub Bid^.l 
K I 1-<>.. iivil,li., 1 I 15 George tVa-hin/e.ii iiiHversiielo. j 
N. .E'akanene į\\ ks L. die Į W11.,hilllflunj )(. , l!MH m. h.-o,.}

J u f i rrtfi M rn\ps IV n n sylvan i jo j llHil). |bei

PIRMAS .LIETU VYS 
Chiropraktikas- 

Gydytojas
J. VAITULONIS C)

74 Rush. Street.
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS.
Nuo J> iki 8 vai. vakare.
Ncdžl. Ir šventadieniais

„J! Še Tnu inniio bosas, nupirksiu 
A (Tau maisto.

d --------
-Tj Bonai: Ta<l įiesi-jailūkinu' jiems 

Į to vaisto.

D.

pilt

Gydnv Ugnines- su j ..tirlomi* liga 
ra i*, o vi>hč mam' snn.-iiilč,

— MOTES g LIGOS -
DR. H. MFNDLOWIT7

171 Bcm- St.. F ‘ \'
Kninpss So. l-mos f*atvč*

' Gerai jSifAųiykito adresų

BROOKLYN, N. Y,

Didžiausia Brooklyn* 
. Lietuvio 

čeverykų Krautuvė

j LIETUVĄ
Artimiausi keltai Lietuvon. Gera* valgi* 
ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Di
delis paviešiu*. Visi patogumai šių laikų 
laivų. ,

V Red Star Line
Išplaukia kas savaitę 

l'ior 50 -413 North River, Now York
NEW YORK J HAMBURG

Sainlmid (3 klesti lik) Lapkr........

NEW LORK Į ANTWERP
Laplnnd........ .................. . Gruodžio 3
Finland ................. ...............  Lapkričio 5
Z<-<‘lniul ............................  Lapkričio 19
K^ooAland............................. Lapkričio 2<I

American Line
NEW YORK Į HAMBURG

Mongolia ....................  Gruodžio 1
Minuokahda .................. Gruodžio 10
Manchuria .....................  Lapkričio 23

Laivakortės tiesiai ( PUiavų
INTERNATIONAL MERCANTILE 

MARINE CO.
120 f.nivi) — 1,300,000 Tonų

0 Broadway, New York
arba pa* vietinius agentus.

.Telefonas Greenpoint 2851

Juozas Levandauckas
GRABORIUS 

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN. N i.

KAMBARYS
| Didelis kinnbiu-ys su raknndnis. 
šviesus su elektra ir ’’sleani lient” 

__ .. , mil reiulos. Parankus Imlu jaunaKomitetas. v„(^!inis .h).vaikia„ls; '
' į KreipkitPš ’’Garso” ruštinčn.

L. D .S. 12 kuopos mėnesi-;222 So. fllh St., Brooklyn, N. Y. 
nis susirinkimas Ims lapkii-; —----------------- —--------

čio 14 d., 7:30 vai., pnilidė- Kas nenori pirkti borto, tai nori

■ • ,. tideta iki sausio I patenkinti. . .. ... ' 1922 m., to i pa<-iosolistus ,, . ’ , •'
... 1 Harrison, N. J. Vidu l!lV '

Vilniuje lenkai porsekiojnJv mokytojas J. Jankus, 
lietuvius, uždarė visas lietu- Ašis,
vių Įstaigas, prieglaudas, Į 
daužo ' šautuvais vaikus ir: 
moteris, lieja musų brolių ir 
sesučių kraują.

Lietuviai

Brcoki^N. pagalba.
HIGH gfitVČB j ' * *

Gerai jSifAr^vkitų adresą: ! Jsh»Liv».i
DR. H. MENDLOWITZSjd x""’

271 Beny Street, |Si.,(-

LAIVAKORTES ATPIGO!

i AMERICA’S MAKING.
America’s Making Įjotu-1 

vių vakaras gerai nusisekė.' 
visi iki vienam Nors buvo kai kurių truku- 

kelkiiiu' savo balsą, protus- nių, ypač šokiuose, bet ūžta-] 
tuokime prieš lenku žvėris-, 1 . . *■ I
kus (laibus, eikime Vilniaus lK'« 
kankinamiems lietin iams i padaryta dideli, 

kino ir jam vai 
Sekmadieny, lapkričio 13 JafTkus.

d. New Yorke, Cooper l’-j Lietuvių chon

jlio vakare, paprastoj vietoj. lei>M bernu.
(Maloniai kviečiami visi na- 
iriai atsilankyti, .turime daugi 

.i, .svarbiu reikalu. Praeitą mč-
. c; i stuos] s s ap L-1 „usirinkimns ™-ivrko. Nojų ir taisau Salygarvius ir

Ispud, lsv.-n>1tau.-.usi,|,(idi| ! s„siri„|;ri„., skiepu,
( horą mo- , . ' _ \ , . \ įsa dauba garantuoju,liūgai alsi- • • •’

2°7 LEONARD STREET, 
Valdyba Tarpe Grand ir Power Sts.

‘ . Brooklyn, N. Y.

PRANAS GRAŽYS r
Miirijn, comentūoju, male-

i lankyti.

PARSIDUODA.

gaivė, 2:30 vai. po piet yra antini kartu iššauktas padai- 
j rengiamas bendras visų šios mioti.

Lietuvių skyriuje viskas 
gyvai veikiama. Staklės 
pyška, tižia ir tuo budu. lan- 

barbarus len-:l<.'3ojai, kad ir nenorėdami, 
i Lietuviu skv-

masinis

KDLIAUK IS (LIETUVOS IR I LIETUVĄ VISADA PER
; protestą prieš

GEO. J. B.AETAHZIAUS AGENTŪRĄ, nes (-io.,ni parduoda-1 . ‘ ... . .
kus ir pakelsime galingą hal-1 nueiti 

. y.fil o ir Bostonu bet ir iš visli i i >• *•\są, kad pasaulis sužinotų 
lenkų juodus ir kruvinus

1 T VISAS DALIS PASAULIO ;(Įarj)lls įr padai’Vtll Icilkll 

siutimui galą. Visi, kas gy
vas, eikim į tą mitingą.

Dėdė.

PINIGUS IšM.VINOMf-: Iii .SIUNČIAME
pagal dienus kur.*.). l adarnn'e PASPdUT! M ir kitokius dokumentus su Notaro 
ir Lietuvos Atsiuvo put/iniuimais teisingai, piciai ir greitai. Užlaikome 
du viešbučiu del laikino keleiviu apsigyvenimo ir turime savč automobilius de! 
greito ir parankaus pasažieriu ir jn bagažo iAvažinojimo. Reikalaukite musų pi- i 
nigy ir laivakorčių kūmo ir jvnirin patariau laiškais arba ypntiškni atsilankius. : 
o suteiksime veltui po s«‘k:tr;<’i»? antra*!.

GEORGE J. BARTASEIUS
493 Washington Street, New York City, N. Y. i

KALBĖJO LIET.
ATSTOVAS.

buvo 
gana

kam-1 
galės j

ri.n!

LIETUVIAI. nAr SAVUOSIUS!
LIETUA’YS FOToGltAl’AS IR M M.(ORIUS, ATIDA 
RE NAUJ4 STUDIO.' TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LARAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURTE NO
RITE TURĖTI SAU GKA2IA I OTOG-lt A E! JA AT- 

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
303 Bedford Ave., Brooklyn.. N. Y.

Knmpsfl Sn. l-r.19a gatves

FintbuNh, South Brooklyn ir (.'out r ai Brook- 
’yno

1 f am.'—nuo $1.500 iki $lu,00u įmokėti $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. - $1 S0u iki $10,000
3 f. — $2.500 iki $13,000
5 L - $3,5n0 .iki
Budnvnjūme nnmuR ir duodime morgiČiiiH ant namų.
Kcs per tnu^t; prirodymą perka, nieko nemoka munu* ir apru 

piname tai^ingni.
Ant panhivitnn 200 farimp su vri«»bomh ir gyvuliais apie New Tor 

ką. .fetrity, South Island ir kitose valstijoje, kur geriau«»o» berods, 
prie girių, vandeni; ir dhisi/ tautos ąpgyvetp.n. Parduoihimo mi maJu 
įiie&irtiu ir lengvu ifiinoKejimu.

B. ZlNIS REALTY CO
420 Lorimer Street Brooklyn, n. y 

BRANCH Ož'FTCE:
■ Pagal Grfcad Btreat

6 f. —- $3,800 iki $18,000
8 f. — $4,000 iki $2il,0C'j

20 f.—$11,000 iki $80,000

t ’ Tel. 392!' Stagg

Jugoslavų dainos 
nieko tokios, Šokiai 
gražus buvo.

Buvęs parodoje.
PRANEŠIMAS.

Visi lie lietuviai ir lietu
vaitės, kurie yra pasižadėję 
dalyvauti programe Pasku-

, , .v. ,, _ . . 'tinoje dienpje America’s
Lapkričio (> u. Apreiškimo M . • r. , • . -- ,, v .. . -'taking parodoje, malonesles Sv. par. Baznvcioie, . .■ • . r>-A, ,, , . , • ’ būtinai ateiti Petnvciosi kur klebonauja kun. N.

'Petkus, buvo Liet. Atstovas 
j gerb. V. Čarneckis, p. B.
i Maštauskas, p. AL Vinikas 
i ir dr. J . Bielskis. Klebonas
'bažnyčioje pranešė, jog tuoj' 
po visam mokyklos salėj bu

. prakalbos.

A. Kundrotas ir A. Mikalauskas į 
Naujai Pirkta Didele Bučerne J

Kuriose galima gauYi visokios MFiSOS. ožiai 
komos pagal kiajava madą, kaip tai: Skilandžių
visokiu liesiu ir \is;up padarytos riUKyios ajcsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mesa ir vystai (švariai) užlaikoma.

A. Kundrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Micrzuinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry Si..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Grucnpoint.’

LIET. TEKNIK. AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

71 North 1st., Brooklyn, N. Y. 
, Prasideda žieminiai kursai mr 
toniobilią ir elektros; .Išskiriant | 
Suimtas, dienomis kursuose bus| 
mokinama nuo 9 v. iki 12 vai. ir 
nuo 2 v. iki 5 v. Elektros kursai: 
Telefono, Telegramo, Bevielinio 
telefono. Vakarais: Panedeliais ir 
l'tarninkc nuo 7 v. iki ,10 v. Kat
rie turite ukvat.) inokinlies ir- no
rėti inoyti mokslą, kad ąpsigiiįti: 
nuo bedarbės, atsilankykite į mu-' 
šit mokyki.';,

Mokytojumi yra A. Kobylius. . ' 
Pasarga: reikia eiti (Irand St. ( 

iki Wythe Ave. vienas blokas po
'‘Garso” name,,. 222 So. 9th 
St.. kur bus daroma prakti-

Komiteto narys, i
SUSIRINKIMAS.

reikia dili per lobę.
(Skelbimas).

i ... ,,.v. r, rinkimas atsibus ateinančioi nmhnkčs Pasibaigė S v. Mišios. Su- >1 , ,1 . . , v h , nedehoi. lapkr. 13 d., f
• ;sirmko žmones i sale. Gerb.1 • . ■>1 , . i po sumai. Apr. Pan. Sv. par .i Klehonasr atsivedė gerb. At- 

!stovą salėn ir pirmiausia
; i perstat ė kalbėti p. M. Vini- 

;ką‘. Po jo kalbėjo adv. B.
! į Mastauskas,
1 ;suomei, taip ir šį sykį gyvai
» ir energingai pakalbėjo. Po , , . . , ,, . -s -i-, i testa pries lenku terorą, jo kalbai pardavinėta Pas- •
t • . . . ! 1)11110.

j kolos Bonai ir rinkta aukos 
«I nukentėjusioms lietuviams.
'Vilniuje. Bonų parduota už;

> $1,500.00. Stambiausią boną 
nupirko kun. N. Petkus už 
$500.00. Aukij surinkta

1 $53.75. (Aukojusių vardai; 
tilps šokamame nunierv —1 * *■ 1 ; (Rod.) Pasakė koletą žodžių
ir.L. Šimutis. Gale klebonhs.į

, kini. N. Petkus perstatė kal- 
Ibėti gerb. V. Čnrnecki, kurs

| savo gražioje -kalboje atpa
sakojo Lietuvos padėtj ir ra-1 

(gino Įvovojo už Lietuvos ne-i 
i priklausomybę ištvert iki. 
!galui, iki galutinam lai-! 
mojimui. Jo kalba žhionėms; 
begalo patiko.

Pradžioje prakalbų vietos j 
choras užgiedojo Lietuvos: 
iinną. Gale irgi užgiedota, 
imnas, Lietuvos valstybei iri 

įjos atstovui Amerike sušuk-1 
ta tris kart valio.

Dėdė.

Juoz. Garšva
GRABORIUS

TEL. 2320 C,REE:NT‘OINT

264 FRONT ST.
11 t t- N T R A L B" K L Y N ■

Persarr.dau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynom* 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,

LAIVAKORČIŲ 
AGENTŪRA

BROOKLYNIECIŲ 
DOMEI.

Daugelis Brooklyno ir a-i 
.„ r,. s lietuvių sueidami' 

, tuoj,mane klausinėja! kada pra-į 
i-. dėsiu gydyti dantis. Taigi 

i užintcreSiio- 
itiėms pranešu, kad moder-. 

.. . • iiiišką dantų ir burnos gydy-l 
mitin-jn10 ofisų atidariau sekamoji

■svctiŲiiėj. Nepamirškit, kad 'J011 •' 'sien\s 
jt;j pačių dieną Įvyksta visų 
lietuviu New Yorke i.......

1 v‘ . . i —
gas, irz tai musų mitingas|vietoj: 

visi- 
turim važiuoti ir išnešti pro-|

Vil-i (Viršuj Daunoro vaistinės).! 
I Ligonius priiminėsin nuo' 
|10 vai. ryte iki 8 vai. vak.
j (47)' Dr. A. Petriką.

42 kp. susirinkimas atsi-j---------- --------------------------
bus nedčlioj, 13 lapkričio, ’’LAISVE”! ’’LAISVE”! 
tnojaus po pamaldų, Kara- Tik ką gauta iš Lietuvos su 
lienos Aniuolų parapijos sa-Į svarbiomis žiniomis Kaune 
loję. Taipgi malonini k vie- einantis kasdieninis laikraš- j 

. iriame pribūti ir užsimokėti tis ’’Laisvė”. Skubinkitės ji 
prigulinčius mokesčius, kad gauti. Kaina vieno numerio 

(noliktuinct suspenduotais ir J 4c. 5 numeriai už 15c. 
įnepamirškite naujų nariu at- Rašykite pas 
įsivesti. į ’’Garsas”

S. M. Karvelis, rust. 222 So. 9th Street,

kurs kaip vi-L . , .1 -turi būti trumpas, nes

TEATRAS PAVYKO.
j Šeštadieny, lapkričio 5 d., 
i McCaddin salėje. Apreiški- 
Imo P-lės Šv. par choras, p. 
i J. Jankui vadovaujant, vai
dino ’’Gims Tautos Geni
jus” ir davė gražų koncer
tą. Veikalėlis atvaidinta ge
rai. Choras šauniai padaina
vo koletą dainelių. P-ni J. 
Jankienė, M. Martinait? ir 
jHiškn gražiai padainavo solo.

Žmonių buvo pusėtinai. Vi

229 Bedford Ava.

Fr. Barbšis, ra<t.

PROGRESS SHOE COMPANY
KRAUTUVE

AR ŽINOTE, kad lietuvių išdirbystės ėev<'»ykų krautuvė 
randasi 197 Grand St.. Brooklyn. N. Y?

AR ŽINOTE, kad lietuviai padaro gerus ir drūtus ecvery- 
kus; prie to labai gerai nešiojasi, ir kiekvienam tinka nn4 
kojos!

AR ŽINOTE, kad musų krautuvėje (laimi- galima gauti 
visokios mados (styles) čeverykii: vyrams, moterims, pane
lėms. mergaitėms ir vaikams, taipgi ir visokios pušies robų ir 
slipių. nuo jauninusio iki seniausiam?

AR ŽINOTE, kad Progress Shoe Krautuvėje pirkėjas gau
na pilniausios vertės prekę, už mokamąjį pinigą?

Mes pilimi gvnrantuojame už dabartinius parduodamus 
musų krautuvės avalus: padarymo drūtume.

Kviečiam visus atsilankyti j musų krautuvę, delei angš 
Činūs paminėtų dalykų.

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖ 
197 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Vedėjas — A Lakituli*.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 U ryto, 
nuo 1 Iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 Iki 8 vai. vakare.

Nedėllomls pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

Paruodu laivakortes per Rot
terdam, Jlarnburgą, Antwerp^, 
Bremenu ir Liepoją, ant visų 

-Rni jų ir geriausių laivų.
Pampinu pasportus keliau

jantiems Lietuvon.
Siunčiu pinigus į Lietuvą pa

gal žemiausį dienos kursą.
Taipgi padarau visokius no

tariškus dokumentus.
M. KOBRE

Notaras
81 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Užlaiko geriausią iš- 
dirbysėių Ceverykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

Simanas Pociūnas
kampas Borry Street 

127 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

DVT PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYN'S.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MO TIE JUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pa jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
MANO GALERIJOS ANTRASAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpo’ No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

| ft Te! 1948 Stagg. Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. , 
Kampa* Union Avenue. '

Fotografuoju Veeelijaa, Pagrabua, Grapaa, Mal
tu yna* ir pavienio,. Darbas atsakantis, kainos ' 
prieinamos. Kurte mylit turėt GRASIUS savo ; 
paveikslu* tad kreipkitės pa* JUOZĄ GXNKU, 
kuria padirba puikiu* Paveikslus, kaip matos 

taip ir dideliu* visokiom spalvom. Reikale kreipkite* pa* Jnotą Glnkų.

LIETUVIO APTIEKA
Ainomi prnnežu, knd mano nptiakoje raminai visokio* gydnolčt, kaip 

Ainarikoniftko*, taip ir Europčjiikoa. žemiau pagaminu tiktai tokiu gydno- 
le«, kurio* tankiausiai yra reikalingos <lal apsisaugojimo arba del pralall- 
nimo tokių lig)), kaip iinltis, so viso kūno alcaiiil'Jimn, reumatizmas, arba 
kaulų gČHmO ir nno skilvio nsnialitno. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
viaos didennf* ligo* prisideda.

Miltclei nuo Jalčio ir viso kūno «kandčjtmo 75e.
Miltolei auo reumatizmo ir kanlų gči-mo 75e.. Skilviais Riteris 41.00. 
Medicina ir Bnlsania* gerti ir tapti n m visokio reumatiamo *1.60.
Todėl, laike reikalo kroipkitčs prie tautiečiu, o busite konogerionsioi 

utganMinti.
Lietuvis Aptiek oriu*

FRANK A. URBAN
161 METROPOLITAN AVĖ. .


